
Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 1 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Ηράκλειο     15   -  11    -2018 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ                Αρ. πρωτ.: 4916+3669+3668 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡ. ΥΛΙΚΟΥ &   
ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ  
Ταχ. Δ/νση:  Ικάρου και Σπανάκη 2  
Ταχ. Κωδ.:  71307 Ηράκλειο 
Πληρ.   Κ.Σπυριδάκη 
Fax:   2810390107 
Τηλ.  2810278416-7  
e-mail:  a.spiridaki@apdkritis.gov.gr  
 
ΘΕΜΑ: Διακήρυξη συνοπτικού  διαγωνισμού για την προμήθεια  ανταλλακτικών – υλικών  και 
εργασιών συντήρησης και επισκευής  των υπηρεσιακών οχημάτων   της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης  
 
ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ:  η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει             
                                                                                              χαμηλότερης τιμής 

 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ/ΩΡΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ:                      29 / 11 / 2018 / 11:00 π.μ. 

 

ΤΟΠΟΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ:            Στ. Σπανάκη 2Α & Λεωφ. Ικάρου, Πόρος, Ηράκλειο 

       (1ος όροφος, Γραφεία Δ/νσης Οικονομικού)  

 
 

CPV : 50112100-4  Υπηρεσίες επισκευής αυτοκινήτων  , 34330000-9 Ανταλλακτικά για οχήματα  
 34351100-3 Ελαστικά επίσωτρα αυτοκινήτων, 98394000-1 Υπηρεσίες επένδυσης με ταπετσαρία 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
Έχοντας υπόψη :  
1. Τις διατάξεις:  

 Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010), όπως ισχύει. 

 Toυ ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016), όπως ισχύει.  

 Του ν. 4497/2017, άρθρο 107 (ΦΕΚ 171/13.11.2017 τεύχος Α’): «Άσκηση υπαίθριων εμπορικών 
δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός της επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» . 

 Του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής 
αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 240/Α/22-12-2016) όπως ισχύει.  

 Του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α΄) άρθρα 28 & 28Α «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας & Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση Αδικιών και Άλλες Διατάξεις», 
όπως το τελευταίο προστέθηκε με το άρ. 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/ τ.Α΄) «Μέτρα για την 



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 2 
 

Επιτάχυνση του Κυβερνητικού Έργου & άλλες Διατάξεις».  

 Του ν. 4254/2014, άρθρο 1, υποπαρ. στ.20 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής 
οικονομίας στο πλαίσιο εφαρμογής του ν. 4046/2012 και άλλες διατάξεις» περί εφαρμογής του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσιών Συμβάσεων.  

 Του ν. 4155/2013 «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 120/Α/29-05-2013), όπως ισχύει.  

 Του ν. 4270/2014 Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016), όπως ισχύει. 

 Του ν. 4172/2013, άρθρο 64 «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του 
ν.4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 167/Α/23-07-2013), 
όπως ισχύει.  

 Του ν. 4013/2011 «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του          ν. 
3588/2007 (πτωχευτικός κώδικάς) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 204/Α/15-09-2011), όπως ισχύει.  

 Του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 138/Α/16-06-
2011), όπως ισχύει.  

 Του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010), όπως ισχύει. 

 Του ν. 3419/2005 «Γενικό Εμπορικό Μητρώο Γ.Ε.Μ.Η. & εκσυγχρονισμός της Επιμελητηριακής 
Νομοθεσίας» (ΦΕΚ 297/Α/06-12-2005), όπως συμπληρώθηκε με το ν. 3853/2010 «Απλοποίηση 
διαδικασιών σύστασης προσωπικών κεφαλαιουχικών εταιριών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
90/Α/17-06-2010) και με το ν. 4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων 
του π.δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» (ΦΕΚ 74 /Α/26-03-2014), 

 Του ν. 3043/2002 «Ευθύνη του πωλητή για πραγματικά ελαττώματα και έλλειψη 
συνομολογημένων ιδιοτήτων, τροποποίηση διατάξεων του Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας και 
άλλες συναφείς διατάξεις» (ΦΕΚ 192/Α/21-8-2002), όπως ισχύει.  

 Του ν. 2859/2000 «Κύρωση Κώδικα Φ.Π.Α.» (ΦΕΚ 248/Α/07-11-2000), όπως ισχύει.  

 Του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
45/Α/09-03-1999) όπως ισχύει και ιδίως τα άρθρα 7 και 13 έως 15, συμπληρωματικά με το            ν. 
4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο – βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και 
άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-
2015» (ΦΕΚ 226/Α/7-10-2011), όπως ισχύει και ιδίως τα άρθρα 21 και 26.  

2. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (Φ.Ε.Κ. 229/ τ. Α΄/27-12-
2010), όπως ισχύει. 

3. Το π.δ. 28/2015 «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και στοιχεία» 
(ΦΕΚ 34/Α/23-03-2015), όπως ισχύει.  

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016), όπως 
ισχύει.  

5. Την υπ’ αριθ. 158/2016 Απόφαση της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων με θέμα 
«Έγκριση του "Τυποποιημένου Εντύπου Υπεύθυνης Δήλωσης" (ΤΕΥΔ) του άρθρου 79 παρ. 4 του ν. 
4412/2016 (Α΄ 147), για διαδικασίες σύναψης δημόσιας σύμβασης κάτω των ορίων των οδηγιών» 
(ΦΕΚ 3698/Β/16-11-2016), όπως ισχύει.  

6. Την υπ' αριθ. 1191/14-03-2017 Κ.Υ.Α. «Καθορισμός του χρόνου, τρόπου υπολογισμού της 
διαδικασίας παρακράτησης και απόδοσης της κράτησης 0,06% υπέρ της Αρχής Εξέτασης 



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 3 
 

Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.), καθώς και των λοιπών λεπτομερειών εφαρμογής της 
παραγράφου 3, του άρθρου 350 του ν. 4412/2016 (Α΄ 147)» (ΦΕΚ 969/Β/22-03-2017), όπως ισχύει.  

7. Την υπ’ αριθ. 57654/22-05-2017 Υ.Α. «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης 
του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης» (ΦΕΚ 1781/Β/23-05-2017), όπως ισχύει.  

8. Τις κατευθυντήριες οδηγίες της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων.  
9. Την υπ’ αριθ.2879/2018 Απόφαση του Υπουργού Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και 

Ενημέρωσης περί «Καθορισμού ημερήσιων και εβδομαδιαίων νομαρχιακών και τοπικών 
εφημερίδων που έχουν τη δυνατότητα καταχώρησης δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου».  

10. Των σε εκτέλεση ανωτέρω νόμων, εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών διατάξεων που 
αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας, καθώς 
και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και 
φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν 
δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω. 

11. Το γεγονός ότι η Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης διαθέτει το δικαίωμα να μη παράγει 
αποτελέσματα από την παρούσα διακήρυξη για λόγους ανωτέρας βίας. 

12. Την αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών ( ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί 
διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.  

13. Τα αιτήματα επισκευής και συντήρησης οχημάτων που έχουν κατατεθεί στη Δ/νση Οικονομικού. 
14. Την αριθ.7356/31-10-2018 απόφαση συγκρότησης επιτροπής αξιολόγησης του ανωτέρω 

διαγωνισμού. 
15. Το με αρ. πρωτ.7107/26-10-2018  πρωτογενές αίτημα  με ΑΔΑΜ 18REQ003907448 
16. Τις πιστώσεις που υπάρχουν στον Τακτικό προϋπολογισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης 996-21 Οικονομικού Ετους 2018 στους ΚΑΕ 0861,1321 Ειδ. Φορείς 071,073 και τις 
παρακάτω αποφάσεις: 

 071  Αρ. πρωτ. απόφασης ανάληψης 7622/6-11-2018 ΑΔΑΜ: 18REQ003983592 ποσού 
πεντακοσίων τριάντα ευρώ ( 530 €) με α/α καταχώρισης στο βιβλίο εγκρίσεων και Εντολών 
πληρωμών της υπηρεσίας μας 97045. 

 071 Αρ. πρωτ. απόφασης ανάληψης 7143/7-11-2018 ΑΔΑΜ: 18REQ003983502 ποσού 
διακοσίων ευρώ (200 €) με α/α καταχώρισης στο βιβλίο εγκρίσεων  και Εντολών 
πληρωμών της υπηρεσίας μας 97046. 

 073 Αρ. πρωτ. απόφασης ανάληψης 7623/6-11-2018 ΑΔΑΜ : 18REQ003983693 ποσού δύο 
χιλιάδων επτακοσίων ευρώ (2.700,00€) με α/α καταχώρισης στο βιβλίο εγκρίσεων και 
Εντολών πληρωμών της υπηρεσίας μας 97044. 

 073 Αρ. πρωτ. απόφασης ανάληψης 7624/6-11-2018 ΑΔΑΜ : 18REQ003983849 ποσού 
πέντε χιλιάδων πεντακοσίων εβδομήντα ευρώ ( 5.570,00€) με α/α καταχώρισης στο βιβλίο 
εγκρίσεων και εντολών  πληρωμών της υπηρεσίας μας 94073. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Τη διακήρυξη συνοπτικού  διαγωνισμού με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάσει χαμηλότερης τιμής για την προμήθεια  ανταλλακτικών – υλικών  και εργασιών 
συντήρησης και επισκευής  των υπηρεσιακών οχημάτων   της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης  
σύμφωνα με τις αναλυτικές προδιαγραφές του αντικειμένου της σύμβασης που δίδεται στα 
παραρτήματα της παρούσας διακήρυξης.  

 
Η προϋπολογιζόμενη δαπάνη χωρίς Φ.Π.Α. αναλύεται ως εξής: 



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 4 
 

 για προμήθεια ανταλλακτικών:  στο ποσό των  τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων δεκαεννέα 
ευρώ και τριάντα πέντε λεπτών (4.919,35) {έξι χιλιάδων εκατό ευρώ (6.100€) με ΦΠΑ} 

 για υπηρεσίες:  στο ποσό των Δύο χιλιάδων τριακοσίων τριάντα οκτώ ευρώ και εβδομήντα 
ενός λεπτού (2338,71) {δύο χιλιάδων εννιακοσίων ευρώ (2.900€) με ΦΠΑ} 

και θα βαρύνει τις πιστώσεις του Οικονομικού έτους 2018  ΚΑΕ 1321 και 0861  Ειδ. Φορέας 071 και 
073  ως εξής : 
Αρ.πρωτ. απόφασης ανάληψης 7622/6-11-2018, ΑΔΑΜ : : 18REQ003983592 με α/α καταχώρισης στο 
βιβλίο εγκρίσεων και εντολών  πληρωμών της υπηρεσίας μας  97045. 
Αρ.πρωτ. απόφασης ανάληψης 7143/7-11-2018 ΑΔΑΜ : 18REQ003983502 με α/α καταχώρισης στο 
βιβλίο εγκρίσεων και  εντολών πληρωμών της υπηρεσίας μας  97046. 
Αρ.πρωτ. απόφασης ανάληψης 7623/6-11-2018 ΑΔΑΜ : 18REQ003983693 με α/α καταχώρισης στο 
βιβλίο εγκρίσεων  και εντολών πληρωμών της υπηρεσίας μας 97044. 
Αρ.πρωτ. απόφασης ανάληψης 7624/6-11-2018 ΑΔΑΜ : 18REQ003983849 με α/α καταχώρισης στο 
βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμών της υπηρεσίας μας 94073. 
Κριτήριο κατακύρωσης  θα είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 
χαμηλότερης τιμής ανά είδος (υλικό-ανταλλακτικό) και εργασία 
 
Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί , ενώπιον της αρμόδιας Επιτροπής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης, στα γραφεία που στεγάζεται η Δ/νση Οικονομικού, Στ. Σπανάκη 2α  &Λ. Ικάρου, Πόρος  
Ηράκλειο (1ος όροφος) στις 29/11/2018 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00 π.μ. 
 
Οι προσφορές θα κατατίθενται ή θα αποστέλλονται ( με ταχυδρομική αποστολή μέσω συστημένης 
επιστολής ή με curier) στο Τμήμα Προμηθειών, Διαχ. Υλικού και Κρατικών Οχημάτων της Δ/νσης 
Οικονομικού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης , Στ.Σπανάκη 2α & Λ.Ικάρου , Πόρος Ηράκλειο(1ος 

όροφος ) μέχρι 29-11-2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 πμ. 
Προσφορές που κατατίθενται ή αποστέλλονται εκπρόθεσμα  απορρίπτονται ως μη κανονικές. 
 
Η διακήρυξη,  το σχέδιο της σύμβασης , καθώς και τα βοηθητικά αρχεία θα είναι διαθέσιμα στη : 

-  στην επίσημη ιστοσελίδα της ΑΔΚ : http://www.apdkritis.gov.gr (ακολουθώντας τη διαδρομή 
Διοικητική Δομή- Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής Λειτουργίας -  Διεύθυνση Οικονομικού)  

- στο δικτυακό τόπο ΔΙΑΥΓΕΙΑ (η αναζήτηση γίνεται με τον ΑΔΑ)  
- στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου & 

Προστασία  Καταναλωτή. 
  
Επισυνάπτονται:  
Οχήματα – Είδη προμήθειας ( Παράρτημα Α) 
Όροι του διαγωνισμού-δικαιολογητικά (Παράρτημα Β) 
Υπόδειγμα συμβάσεως (Παράρτημα Γ) 
Υποδείγματα ΤΕΥΔ –Εγγυητικής- Οικονομικής  προσφοράς (Παράρτημα Δ) 
Πίνακας Οχημάτων ( Παράρτημα Ε)                             
 
 

Η Συντονίστρια της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

 
 

Μαρία Κοζυράκη 

http://www.apdkritis.gov.gr/


ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 5 
 

Κοινοποίηση                                                                                                       
1.Μέλη της αρ. 7356/31-10-2018 επιτροπής                                
  Τακτικά μέλη:                                                                       

Α. Νικόλαος  ΔΕ Γεωτεχνικών Δασοφυλάκων                                                       
Β. Βαβουράκης Μιχαήλ ΔΕ Τεχνικών Οδηγών  
Γ. Σταυρουλάκης Νικόλαος ΔΕ Τεχνικών                                           

       Αναπληρωματικά μέλη: 
 Α.Κριτσωτάκης Δημήτρης  ΔΕ Οδηγών  
 Β. Καλυβιανάκης Ιωάννης ΔΕ Γεωτεχνικών Δασοφυλάκων 
 Γ. Πρασσάκης Ευτύχιος  ΔΕ Τεχνικών 

2.Δ/νσεις Δασών :  

 Ρεθύμνου , Λασιθίου , Χανίων  και Ηρακλείου 

 Γραφείο Κίνησης Οχημάτων 
 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄ 

ΟΧΗΜΑΤΑ -ΕΙΔΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

 
ΟΜΑΔΑ Α΄  

ΠΙΝΑΚΑΣ  ΜΕ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΕΣ ΒΛΑΒΕΣ -ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ 
 ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (  ΠΕΡΙΟΧΗ   ΠΥΡΓΟΥ) 

 

α/α ΟΧΗΜΑ ΚΥ 9642 

  ΕΡΓΑΣΙΑ 

1 Γενικό Service   

      

  ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ   

1 Ακρόμπαρο   

2 Αμορτισέρ   

3 Αντιψυκτικό υγρό   

4 Αντλία συμπλέκτη   

5 

Σετ συμπλέκτη (Δίσκος Πλατώ 
Ρουλεμάν)   

6 Τσιμούχα    

7 Βαλβίδα αντλίας πετρελαίου   



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 6 
 

8 Βαλβίδα αντλίας αποκοπή   

9 Βαλβίδα λαδιού   

10 Αντλία τιμονιού   

11 Αντλία φρένου   

12 Βαλβίδα θερμοκρασίας   

13 Βαλβολίνη διαφορικού   

14 Βαλβολίνη κιβ. Ταχυτήτων   

15 Γρύλλος τζαμιού πόρτας   

16 Δισκόπλακες   

17 Φρέον Α/C   

18 Δίσκος - πλατώ - ρουλεμάν   

19 Ευθυγράμμιση   

20 ΗλεκτρονικήΑνάφλεξη   

21 Θερμοστάτης   

22 Σετ καδένας χρονισμού    

23 Ιμάντα (εξωτερικοί ιμάντες)   

24 Γρανάζι μίζας   

25 Παμπρίζ εμπρός Φιλέτο    



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 7 
 

26 

Ιμάντας (εκκεντροφόρου ρουλεμαν 
& τεντωτήρας) 

 

27 Βάση Κινητήρα   

28 Βασή Σασμάν   

29 Πλαστικά φανάρια πίσω    

30 Βαλβίδα stop   

31 Καταλύτικός μετατροπέας   

32 Κρεμαγιέρα   

33 Διακόπτης ηλεκτρικών τζαμιών    

34 Αντίσταση προθέρμανσης    

35 Αντίσταση εναλλαγής στροφών A/C   

36 

Λάμπες πορείας - όγκου, φλάς, 
όπισθεν   

37 Λάστιχα ζαμφόρ   

38 Λάστιχα ψαλιδιού   

39 Λήπτης αισθητήρα λάμδα   

40 Μαρκούτσι συμπλέκτη   

41 Μαρκούτσι φρένου   

42 Μπαλλάκι   

43 Μπουζί   



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 8 
 

44 Μπουζοκαλώδια   

45 Ρουλεμάν τροχού   

46 Σιαγώνες   

47 Σινεμπλόκ   

48 Σταμπιλιζατέρ   

49 Συρματόσχοινο συμπλέκτη   

50 Σταυρός   

51 Μεσαία Τριβή   

52 Άξονας εμπρός   

53 Συρματόσχοινο χειροφρένου   

54 Τακάκια   

55 Υαλοκαθαριστήρας   

56 Υγρά συμπλέκτη   

57 Υγρά υαλοκαθαριστήρων   

58 Υγρά φρένων   

59 Υγρό φρέον A/C   

60 Φίλτρο Αέρα   

61 Φίλτρο Βενζίνης/Πετρελαίου   

62 Φίλτρο Καμπίνας   

63 Φίλτρο Λαδιού   

64 Φυσούνες   

65 Ψαλίδι   

66 Ψαλίδι με μπαλλάκι   

 



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 9 
 

  

ΝΟΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

α/α ΟΧΗΜΑ 
ΚΥ 

3624 

ΚΥ 
3628 

ΚΥ 
3636 

ΚΥ 
3630 ΚΥ 3637 

ΚΥ 
5650 

ΚΥ 
3640 

ΚΥ 
3639 

ΚΥ 
8316 

ΚΥ 
830 

ΚΥ 
1346 

ΚΥ 
1347 

  ΕΡΓΑΣΙΑ                   

1 Γενικό Service                         

                            

  ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ                         

1 Ακρόμπαρο                         

2 Αμορτισέρ                         

3 Αντιψυκτικό υγρό                     
  

  

4 Αντλία συμπλέκτη                     
  

  

5 

Σετ συμπλέκτη 
(Δίσκος Πλατώ 
Ρουλεμάν)                     

  

  

6 Τσιμούχα                          

7 
Βαλβίδα αντλίας 
πετρελαίου                     

  

  

8 
Βαλβίδα αντλίας 
αποκοπή                     

  

  

9 Βαλβίδα λαδιού                         

10 Αντλία τιμονιού                         

11 Αντλία φρένου                         

12 
Βαλβίδα 
θερμοκρασίας                     

  

  

13 
Βαλβολίνη 
διαφορικού                     

  

  

14 
Βαλβολίνη κιβ. 
Ταχυτήτων                     

  

  

15 
Γρύλλος τζαμιού 
πόρτας                     

  

  

16 Δισκόπλακες                         

17 Φρέον Α/C                         

18 
Δίσκος - πλατώ - 
ρουλεμάν                     

  

  

19 Ευθυγράμμιση                         

20 
Ηλεκτρονική 
Ανάφλεξη                     

  

  

21 Θερμοστάτης                         

22 
Σετ καδένας 
χρονισμού                      

  

  

23 

Ιμάντα 
(εξωτερικοί 
ιμάντες)                     

  

  



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 10 
 

24 Γρανάζι μίζας                         

25 
Παμπρίζ εμπρός 
Φιλέτο                      

  

  

26 

Ιμάντας 
(εκκεντροφόρου 
ρουλεμαν & 
τεντωτήρας)                     

  

  

27 Βάση Κινητήρα                         

28 Βασή Σασμάν                         

29 
Πλαστικά 
φανάρια πίσω                      

  

  

30 Βαλβίδα stop                         

31 
Καταλύτικός 
μετατροπέας                     

  

  

32 Κρεμαγιέρα                         

33 

Διακόπτης 
ηλεκτρικών 
τζαμιών                      

  

  

34 
Αντίσταση 
προθέρμανσης                      

  

  

35 

Αντίσταση 
εναλλαγής 
στροφών A/C                     

  

  

36 

Λάμπες πορείας - 
όγκου, φλάς, 
όπισθεν                     

  

  

37 Λάστιχα ζαμφόρ                     
  

  

38 Λάστιχα ψαλιδιού                     
  

  

39 
Λήπτης 
αισθητήρα λάμδα                     

  

  

40 
Μαρκούτσι 
συμπλέκτη                     

  

  

41 
Μαρκούτσι 
φρένου                     

  

  

42 Μπαλλάκι                         

43 Μπουζί                         

44 Μπουζοκαλώδια                     
  

  

45 Ρουλεμάν τροχού                     
  

  

46 Σιαγώνες                         

47 Σινεμπλόκ                         

48 Σταμπιλιζατέρ                         

49 
Συρματόσχοινο 
συμπλέκτη                     

  

  

50 Σταυρός                         

51 Μεσαία Τριβή                         



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 11 
 

52 Άξονας εμπρός                         

53 
Συρματόσχοινο 
χειροφρένου                     

  

  

54 Τακάκια                         

55 
Υαλοκαθαριστήρα
ς                     

  

  

56 Υγρά συμπλέκτη                     
  

  

57 

Υγρά 
υαλοκαθαριστήρ
ων                     

  

  

58 Υγρά φρένων                         

59 Υγρό φρέον A/C                         

60 Φίλτρο Αέρα                         

61 

Φίλτρο 
Βενζίνης/Πετρελαί
ου                     

  

  

62 Φίλτρο Καμπίνας                     
  

  

63 Φίλτρο Λαδιού                         

64 Φυσούνες                         

65 Ψαλίδι                         

66 
Ψαλίδι με 
μπαλλάκι                     

  

  

 



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 12 
 

 

            ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 

α/α ΟΧΗΜΑ 
ΚΥ 

2850 ΚΥ 6324 ΚΥ 2766 ΚΥ 2810  ΚΥ 2823 
ΚΥ 

2837 KY 2820 ΚΥ 2849 KY 1224 ΚΥ 2826 

  ΕΡΓΑΣΙΑ   

1 Γενικό Service                     

                        

  ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ                     

1 Ακρόμπαρο                     

2 Αμορτισέρ                     

3 Αντιψυκτικό υγρό                     

4 Αντλία συμπλέκτη                     

5 

Σετ συμπλέκτη 
(Δίσκος Πλατώ 
Ρουλεμάν)                     

6 Τσιμούχα                      

7 

Βαλβίδα αντλίας 
πετρελαίου                     

8 

Βαλβίδα αντλίας 
αποκοπή                     

9 Βαλβίδα λαδιού                     

10 Αντλία τιμονιού                     

11 Αντλία φρένου                     

12 

Βαλβίδα 
θερμοκρασίας                     

13 

Βαλβολίνη 
διαφορικού                     

14 

Βαλβολίνη κιβ. 
Ταχυτήτων                     

15 

Γρύλλος τζαμιού 
πόρτας                     

16 Δισκόπλακες                     

17 Φρέον Α/C                     

18 

Δίσκος - πλατώ - 
ρουλεμάν                     

19 Ευθυγράμμιση                     

20 

Ηλεκτρονική 
Ανάφλεξη                     



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 13 
 

21 Θερμοστάτης                     

22 

Σετ καδένας 
χρονισμού                      

23 

Ιμάντα (εξωτερικοί 
ιμάντες)                     

24 Γρανάζι μίζας                     

25 

Παμπρίζ εμπρός 
Φιλέτο                      

26 

Ιμάντας 
(εκκεντροφόρου 
ρουλεμαν & 
τεντωτήρας)                     

27 Βάση Κινητήρα                     

28 Βασή Σασμάν                     

29 

Πλαστικά φανάρια 
πίσω                      

30 Βαλβίδα stop                     

31 

Καταλύτικός 
μετατροπέας                     

32 Κρεμαγιέρα                     

33 

Διακόπτης 
ηλεκτρικών τζαμιών                      

34 

Αντίσταση 
προθέρμανσης                      

35 

Αντίσταση 
εναλλαγής στροφών 
A/C                     

36 

Λάμπες πορείας - 
όγκου, φλάς, 
όπισθεν                     

37 Λάστιχα ζαμφόρ                     

38 Λάστιχα ψαλιδιού                     

39 

Λήπτης αισθητήρα 
λάμδα                     

40 

Μαρκούτσι 
συμπλέκτη                     

41 Μαρκούτσι φρένου                     

42 Μπαλλάκι                     

43 Μπουζί                     

44 Μπουζοκαλώδια                     



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 14 
 

45 Ρουλεμάν τροχού                     

46 Σιαγώνες                     

47 Σινεμπλόκ                     

48 Σταμπιλιζατέρ                     

49 

Συρματόσχοινο 
συμπλέκτη                     

50 Σταυρός                     

51 Μεσαία Τριβή                     

52 Άξονας εμπρός                     

53 

Συρματόσχοινο 
χειροφρένου                     

54 Τακάκια                     

55 Υαλοκαθαριστήρας                     

56 Υγρά συμπλέκτη                     

57 

Υγρά 
υαλοκαθαριστήρων                     

58 Υγρά φρένων                     

59 Υγρό φρέον A/C                     

60 Φίλτρο Αέρα                     

61 

Φίλτρο 
Βενζίνης/Πετρελαίου                     

62 Φίλτρο Καμπίνας                     

63 Φίλτρο Λαδιού                     

64 Φυσούνες                     

65 Ψαλίδι                     

66 Ψαλίδι με μπαλάκι                     

 



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 15 
 

 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

α/α ΟΧΗΜΑ 
ΚΥ 

8267 ΚΥ9502 ΚΥ 2060 ΚΥ 9504 ΚΥ 9503 ΚΥ 8269 ΚΥ 399 ΚΥ 400 

  ΕΡΓΑΣΙΑ                 

1 Γενικό Service                 

                    

  ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ                 

1 Ακρόμπαρο                 

2 Αμορτισέρ                 

3 Αντιψυκτικό υγρό                 

4 Αντλία συμπλέκτη                 

5 

Σετ συμπλέκτη 
(Δίσκος Πλατώ 
Ρουλεμάν)                 

6 Τσιμούχα                  

7 
Βαλβίδα αντλίας 
πετρελαίου                 

8 
Βαλβίδα αντλίας 
αποκοπή                 

9 Βαλβίδα λαδιού                 

10 Αντλία τιμονιού                 

11 Αντλία φρένου                 

12 
Βαλβίδα 
θερμοκρασίας                 

13 
Βαλβολίνη 
διαφορικού                 

14 
Βαλβολίνη κιβ. 
Ταχυτήτων                 

15 
Γρύλλος τζαμιού 
πόρτας                 

16 Δισκόπλακες                 



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 16 
 

17 Φρέον Α/C                 

18 
Δίσκος - πλατώ - 
ρουλεμάν                 

19 Ευθυγράμμιση                 

20 
Ηλεκτρονική 
Ανάφλεξη                 

21 Θερμοστάτης                 

22 
Σετ καδένας 
χρονισμού                  

23 
Ιμάντα (εξωτερικοί 
ιμάντες)                 

24 Γρανάζι μίζας                 

25 
Παμπρίζ εμπρός 
Φιλέτο                  

26 

Ιμάντας 
(εκκεντροφόρου 
ρουλεμαν & 
τεντωτήρας)                 

27 Βάση Κινητήρα                 

28 Βασή Σασμάν                 

29 
Πλαστικά φανάρια 
πίσω                  

30 Βαλβίδα stop                 

31 
Καταλυτικός 
μετατροπέας                 

32 Κρεμαγιέρα                 

33 
Διακόπτης 
ηλεκτρικών τζαμιών                  

34 
Αντίσταση 
προθέρμανσης                  



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 17 
 

35 

Αντίσταση 
εναλλαγής στροφών 
A/C                 

36 

Λάμπες πορείας - 
όγκου, φλάς, 
όπισθεν                 

37 Λάστιχα ζαμφόρ                 

38 Λάστιχα ψαλιδιού                 

39 
Λήπτης αισθητήρα 
λάμδα                 

40 
Μαρκούτσι 
συμπλέκτη                 

41 Μαρκούτσι φρένου                 

42 Μπαλλάκι                 

43 Μπουζί                 

44 Μπουζοκαλώδια                 

45 Ρουλεμάν τροχού                 

46 Σιαγώνες                 

47 Σινεμπλόκ                 

48 Σταμπιλιζατέρ                 

49 
Συρματόσχοινο 
συμπλέκτη                 

50 Σταυρός                 

51 Μεσαία Τριβή                 

52 Άξονας εμπρός                 

53 
Συρματόσχοινο 
χειροφρένου                 

54 Τακάκια                 

55 Υαλοκαθαριστήρας                 

56 Υγρά συμπλέκτη                 



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 18 
 

57 
Υγρά 
υαλοκαθαριστήρων                 

58 Υγρά φρένων                 

59 Υγρό φρέον A/C                 

60 Φίλτρο Αέρα                 

61 
Φίλτρο 
Βενζίνης/Πετρελαίου                 

62 Φίλτρο Καμπίνας                 

63 Φίλτρο Λαδιού                 

64 Φυσούνες                 

65 Ψαλίδι                 

66 Ψαλίδι με μπαλλάκι                 

 
ΟΜΑΔΑ Β΄ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΣΤΟ ΚΥ 6121 ΟΧΗΜΑ 
 

ΔΙΑΣΤΑΣΗ ΤΥΠΟΣ ΛΙΝΑ  ΔΦ/ΣΤ 

245/70R16 AT/S 111/109Τ 

   

 
ΟΜΑΔΑ Γ΄ 
ΤΑΠΕΤΣΑΡΙΕΣ ΚΑΛΥΜΑΤΑ 
 

ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ – ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ  ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ  ΜΕ ΤΑΠΕΤΣΑΡΙΑ ΣΤΟ ΚΥ 9639 
ΟΧΗΜΑ 

ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ – Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΥΦΑΣΜΑΤΙΝΩΝ ΚΑΛΥΜΑΤΩΝ  
ΣΤΟ ΚΥ 8268 ΟΧΗΜΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ ΜΕ ΤΑΠΕΤΣΑΡΙΑ ΣΤΟ ΚΥ 9502 
ΟΧΗΜΑ 

 
- Κάθε ενδιαφερόμενος μπορεί να καταθέσει προσφορά  για οποιοδήποτε όχημα και για 

οποιαδήποτε εργασία ή ανταλλακτικά επιθυμεί όπως αναφέρεται στο ανωτέρω παράρτημα. 

- Ωστόσο οι υποψήφιοι ανάδοχοι καλούνται να καταθέσουν προσφορά για  όσους Νομούς -  

ομάδες επιθυμούν (έναν ή περισσότερους Νομούς - ομάδες) με την προϋπόθεση ότι εφόσον 



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 19 
 

ο ανάδοχος έχει έδρα διαφορετική από το νομό που έχει έδρα η υπηρεσία στην οποία 

ανήκει το όχημα που χρειάζεται επισκευή , ο ανάδοχος υποχρεούται να αναλάβει τα έξοδα 

μεταφοράς του οχήματος από και προς την υπηρεσία ή να το επισκευάσει ο ίδιος επιτοπίως. 

- Στην περίπτωση που απαιτηθούν ανταλλακτικά ή εργασίες επισκευής οι οποίες δεν έχουν 
προβληθεί στην παρούσα θα ζητείται από τον προμηθευτή η κατάθεση προσφοράς με το 
κόστος ανταλλακτικών και εργασίας .   

 

 
ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ – ΕΡΓΑΣΙΕΣ -ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

- Ο ανάδοχος να διαθέτει νόμιμα λειτουργούντα συνεργείο (άδεια λειτουργίας-άδεια ασκήσεως 
επαγγέλματος).Ο ανάδοχος θα παρέχει εγγύηση για τα ανταλλακτικά τουλάχιστον ενός έτους 
από την ημερομηνία τοποθέτησης των ανταλλακτικών στο υπηρεσιακό όχημα, για την 
ποιότητα των ανταλλακτικών που χρησιμοποιήθηκαν και για τις εκάστοτε γενόμενες επισκευές 
ζημιών που θα πραγματοποιεί, τουλάχιστον έξι μήνες για την τεχνική ορθότητα των εργασιών 
επισκευής των οχημάτων  αναλαμβάνοντας την υποχρέωση για την οποιαδήποτε επιδιόρθωση 
και αποκατάσταση των προβλημάτων που τυχόν προκληθούν στα οχήματα από κακή εκτίμηση 
ή πλημμελή επισκευή τους.  
  

- Τα ανταλλακτικά  θα πρέπει να  πληρούν τις προδιαγραφές του κατασκευαστή εκάστου 
οχήματος, να είναι άριστης ποιότητας, καινούργια και γνήσια αντιπροσωπείας ή εφάμιλλης 
ποιότητας με πιστοποίηση I.S.O., C.E.  

- i) Γνήσια ανταλλακτικά ή εξοπλισμός είναι τα ανταλλακτικά ή ο εξοπλισμός που 
κατασκευάζονται σύμφωνα με τις προδιαγραφές και τα πρότυπα παραγωγής που παρέχει ο 
κατασκευαστής του αυτοκίνητου   

- ii) Εφάμιλλης ποιότητας, θεωρούνται τα ανταλλακτικά που είναι αρκετά υψηλής ποιότητας 
ώστε η χρήση τους να μη θέτει σε κίνδυνο τη φήμη του συγκεκριμένου εξουσιοδοτημένου 
δικτύου. Όπως και για κάθε άλλο κριτήριο επιλογής, ο κατασκευαστής του οχήματος μπορεί να 
προσκομίσει αποδείξεις ότι ένα συγκεκριμένο ανταλλακτικό δεν ανταποκρίνεται στην 
απαίτηση αυτή.  
  

- Οι επισκευές στα υπηρεσιακά οχήματα θα πραγματοποιούνται πάντα εντός των οικονομικών 
ορίων και σύμφωνα με την οικονομική προσφορά του αναδόχου που θα ανατεθεί η εν λόγω 
προμήθεια, τόσο κατά την προγραμματισμένη συντήρησή τους (όποτε αυτό απαιτηθεί) και σε 
ποσότητες ανάλογες με αυτές που ορίζει το πρόγραμμα συντήρησης-επισκευής έκαστου 
κατασκευαστή, όσο και κατά τις έκτακτες εκείνες περιπτώσεις κατά τις οποίες εμφανίζονται 
βλάβες-φθορές, οι οποίες ήταν αδύνατον να προβλεφθούν, προκαλούν όμως την 
ακινητοποίηση των οχημάτων ως συνέπεια την επιβάρυνση της εύρυθμης λειτουργίας της 
Υπηρεσίας μας. Ο ανάδοχος είναι υποχρεωμένος να επισκευάζει τα οχήματα, για τα οποία 
έλαβε τη σχετική εντολή στον ταχύτερο δυνατό χρόνο, στις συμφωνημένες τιμές 
ανταλλακτικών και κόστους εργασιών, βάση της οικονομικής προσφοράς που κατέθεσε και 
ουδεμία απαίτηση μπορεί να εγείρει κατά του Δημοσίου για αύξηση των τιμών των ειδών ή 
των ημερομισθίων.    

- Θα εγγυάται ο προσφέρων την ασφαλή φύλαξη των υπηρεσιακών οχημάτων κατά το χρόνο 
επισκευής τους. Το συνεργείο επισκευής των υπηρεσιακών οχημάτων θα πληροί τις 
προϋποθέσεις, νόμιμης λειτουργίας, κατάλληλης υλικοτεχνικής υποδομής, κατοχή ανάλογου 



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 20 
 

εξοπλισμού για την πραγματοποίηση διαγνωστικών ελέγχων (υποβολή δήλωσης για τους 
κατασκευαστές οχημάτων για τους οποίους διαθέτει τον προαναφερόμενο εξοπλισμό), 
εξειδίκευσης του προσωπικού των & ασφαλούς φύλαξης των οχημάτων κατά το χρόνο 
επισκευής τους  

- Παραλαβή και έλεγχος (ανταλλακτικών-εργασιών): Η παραλαβή και ο έλεγχος των υπό 
προμήθεια ανταλλακτικών-εργασιών, θα γίνει από τριμελή επιτροπή που έχει καθοριστεί με 
σχετική απόφαση από την υπηρεσία μας.  

 
ΤΡΟΠΟΣ ΤΙΜΟΛΟΓΗΣΗΣ – ΠΛΗΡΩΜΗ- ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 

Με την ολοκλήρωση της προμήθειας των ανταλλακτικών-εργασιών της εκάστοτε δαπάνης, θα εκδοθεί 
από τον προμηθευτή: 
- ένα τιμολόγιο για τα ανταλλακτικά που τοποθετήθηκαν σε κάθε ένα από τα υπηρεσιακά οχήματα 
αναφέροντας σε αυτό ονομαστικά (αναλυτικά) τα ανταλλακτικά –τιμή μονάδος ανταλλακτικού κ.τ.λ., 
και 
-ένα τιμολόγιο για τις εργασίες που πραγματοποίησε σε κάθε όχημα (που θα αναφέρονται αναλυτικά 
οι επιμέρους εργασίες που έγιναν στο κάθε όχημα). Τα ποσά θα συμφωνούν απόλυτα με την 
υποβληθείσα οικονομική προσφορά. Τα τιμολόγια θα είναι νόμιμα θεωρημένα, δεν θα φέρουν 
αποξέσεις, αποσβέσεις, διορθώσεις κ.τ.λ. 
Η καταβολή του τιμήματος θα γίνεται μετά την οριστική  ποιοτική και ποσοτική παραλαβή των  υπό 
προμήθεια ειδών και κατόπιν σχετικής βεβαίωσης από την αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής υλικών και 
εργασιών. ( Κάθε φορά που θα παραδίδονται τα είδη της προμήθειας, θα εκδίδονται και τα σχετικά 
τιμολόγια)   
 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΝΑΔΟΧΟΥ 
α) Τιμολόγιο του προμηθευτή  
β) Εξοφλητική απόδειξη του προμηθευτή, εάν το τιμολόγιο δεν φέρει την ένδειξη «Εξοφλήθηκε».  
γ) τον ΑΡΙΘΜΌ ΙΒΑΝ στον οποίο επιθυμεί να πληρωθεί η εταιρία. Ως προς τον  ΙΒΑΝ γίνονται δεκτά τα 
εξής: 
> ή φωτοτυπία της 1ης σελίδας του  βιβλιαρίου τραπέζης όπου αναγράφεται η επωνυμία και ο 
αριθμός ΙΒΑΝ 
> ή εκτύπωση από web-banking 
> ή Βεβαίωση Τραπέζης  
Πέρα των ανωτέρω δικαιολογητικών οι αρμόδιες υπηρεσίες που διενεργούν τον έλεγχο και την 
πληρωμή , μπορούν να ζητήσουν και οποιοδήποτε άλλο δικαιολογητικό , εφόσον προβλέπεται στην 
κείμενη νομοθεσία ή στα έγγραφα της σύμβασης. 

Κατά την πληρωμή θα γίνονται κρατήσεις: 

 0,06% υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων, χαρτόσημο 3% επί της 
Ε.Α.Α.Δ.Σ. και 20% εισφορά υπέρ Ο.Γ.Α. επί του χαρτοσήμου Ε.Α.Α.Δ.Σ. 

 0,06 % υπέρ της Ενιαίας Αρχής Προδικαστικών Προσφυγών, επί της συνολικής αξίας κάθε 
πληρωμής προ φόρων και κρατήσεων και ανεξαρτήτως ποσού και πηγής προέλευσης κάθε 
αρχικής, τροποποιητικής ή συμπληρωματικής δημόσιας σύμβασης. 
Η κράτηση της απόφασης αυτής, υπάγεται σε χαρτόσημο 3% και ΟΓΑ χαρτοσήμου που 
υπολογίζεται με ποσοστό 20% επί του χαρτοσήμου 
και παρακράτηση του προβλεπόμενου από το άρθρο 24 του Ν. 2198/94 Φόρου Εισοδήματος όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 64 του Ν.4172/2013.   

 



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 21 
 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β 
ΟΡΟΙ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ- ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 

 

ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΤΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ 

ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΠΟΙΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΛΟΓΗΣ 
 

1.  Δικαίωμα συμμετοχής στον διαγωνισμό έχουν: 

 Φυσικά ή νομικά πρόσωπα   

 Ενώσεις οικονομικών φορέων (προμηθευτών)   

 Κοινοπραξίες/προσωρινές συμπράξεις 
 

1. Στον διαγωνισμό δεν γίνονται δεκτοί όσοι εμπίπτουν στους λόγους που αναφέρονται στο άρθρο 73 
του ν. 4412/2016 (Λόγοι Αποκλεισμού). 
 

2. Ως μοναδικό κριτήριο ποιοτικής επιλογής ορίζεται η καταλληλότητα άσκησης επαγγελματικής 
δραστηριότητας.  Συγκεκριμένα, οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης 
της παρούσας σύμβασης, απαιτείται να ασκούν εμπορική ή βιομηχανική ή βιοτεχνική 
δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο της προμήθειας ήτοι να είναι εγγεγραμμένοι σε 
αντίστοιχα επαγγελματικά ή εμπορικά μητρώα.   

 

ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 
 

Κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
βάσει χαμηλότερης τιμής ανά είδος  ( υλικό – ανταλλακτικά ) και εργασία 
 

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ - ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
 

Α.  Χρόνος και Τρόπος υποβολής των προσφορών 
Οι οικονομικοί φορείς που επιθυμούν να λάβουν μέρος στο διαγωνισμό πρέπει να υποβάλλουν, επί 
αποδείξει, την έγγραφη προσφορά τους και την αίτηση συμμετοχής τους, μέσα σε σφραγισμένο 
φάκελο, στο Τμήμα Προμηθειών, Διαχείρ. Υλικού και Κρατ. Οχημάτων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης, Στ. Σπανάκη 2Α & Λεωφ. Ικάρου, 71307, Πόρος-Ηράκλειο, στον 1ο όροφο. 
…………………………………………… 
Προσφορές που κατατίθενται ή αποστέλλονται μετά τις ανωτέρω προθεσμίες, θεωρούνται 
εκπρόθεσμες, απορρίπτονται ως μη κανονικές και επιστρέφονται χωρίς να αποσφραγιστούν 
Οι προσφορές υπογράφονται και μονογράφονται ανά φύλλο από τον οικονομικό φορέα ή σε 
περίπτωση νομικών προσώπων από το νόμιμο εκπρόσωπο αυτών. 
 

Επισημαίνεται ότι, οι υποψήφιοι οικονομικοί φορείς μπορούν να υποβάλλουν αιτήματα παροχής 
συμπληρωματικών πληροφοριών και διευκρινίσεων για το περιεχόμενο της Διακήρυξης, μέχρι και έξι 
(6) ημέρες πριν από την καταληκτική ημερομηνία της προθεσμίας που έχει οριστεί για την υποβολή 
των προσφορών . 
Β. Περιεχόμενο Προσφορών 

 

Β. 1.  Γενικός (κυρίως) Φάκελος   

Ο κυρίως φάκελος θα πρέπει να έχει εξωτερικά τις ενδείξεις: 



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 22 
 

α) Τη λέξη «ΠΡΟΣΦΟΡΑ» με κεφαλαία γράμματα. 
β) Την επωνυμία της Αναθέτουσας Αρχής. 
γ) Τον τίτλο και τον ΑΔΑΜ της Διακήρυξης. 
δ) Την καταληκτική ημερομηνία προθεσμίας υποβολής προσφορών. 
Ε) Τα πλήρη στοιχεία του οικονομικού φορέα (Επωνυμία, Δραστηριότητα, Διεύθυνση, ΑΦΜ, ΔΟΥ, 
στοιχεία επικοινωνίας). 
 
Εσωτερικά θα περιέχει: 
1) ξεχωριστό φάκελο με την ένδειξη «Δικαιολογητικά Συμμετοχής», 
2) ξεχωριστό φάκελο με την ένδειξη «OIKONOMIKH ΠΡΟΣΦΟΡΑ». 
 
Β.2. Φάκελος με την ένδειξη «ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ» 
Τα δικαιολογητικά για τη συμμετοχή των προσφερόντων στη διαγωνιστική διαδικασία 
περιλαμβάνουν: 

1. Το Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης (Τ.Ε.Υ.Δ.) (άρθρο 79, παρ. 4 του ν. 4412/2016), 
συμπληρωμένο σύμφωνα με το Υπόδειγμα του Παραρτήματος Ε της παρούσας διακήρυξης.  Το 
εν λόγω έντυπο διατίθεται σε επεξεργάσιμη μορφή στο δικτυακό τόπο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης  [http://www.apdkritis.gov.gr -> ακολουθώντας τη διαδρομή Διοικητική Δομή 
- Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής Λειτουργίας - Διεύθυνση Οικονομικού]. 
 

Διευκρινήσεις επί του Τ.Ε.Υ.Δ.: 

 Οι ενώσεις οικονομικών φορέων που υποβάλλουν κοινή προσφορά, υποβάλλουν το Τ.Ε.Υ.Δ. για 
κάθε οικονομικό φορέα που συμμετέχει στην ένωση. 

 Ως προς τα κριτήρια επιλογής της Ενότητας α του Μέρους IV του ΤΕΥΔ: 
Ο οικονομικός φορέας μπορεί να συμπληρώσει μόνο την Ενότητα α του Μέρους ΙV χωρίς να 
υποχρεούται να συμπληρώσει οποιαδήποτε άλλη ενότητα του Μέρους ΙV, τα πεδία της οποίας 
έχουν απαλειφθεί από την Αναθέτουσα Αρχή. 

 Προς υποβοήθηση των οικονομικών φορέων κατά τη συμπλήρωση του ΤΕΥΔ, παρέχονται 
Κατευθυντήριες Οδηγίες από την ΕΑΑΔΗΣΥ [Κ.Ο. 15/2016 (ΑΔΑ: ΩΧ0ΓΟΞΤΒ-ΑΚΗ) και Κ.Ο. 
23/2018 (ΑΔΑ: Ψ3ΗΙΟΞΤΒ-Κ3Ε)]. 

 Η Αναθέτουσα Αρχή μπορεί να ζητεί από προσφέροντες και υποψηφίους, σε οποιοδήποτε 
χρονικό σημείο κατά τη διάρκεια της διαδικασίας, να υποβάλλουν όλα ή ορισμένα 
δικαιολογητικά, όταν αυτό απαιτείται για την ορθή διεξαγωγή της διαδικασίας και σε 
συνδυασμό με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 79 του ν.4412/2016. 

 

 

Β.3.  Φάκελος με την ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» 

Οι υποψήφιοι ανάδοχοι καλούνται να καταθέσουν προσφορά υποχρεωτικά, με ποινή αποκλεισμού: 
 ανά είδος  ( υλικό – ανταλλακτικά ) και εργασία όπως περιγράφονται στο παράρτημα Α΄ 
 

ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ & ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
 

Η αποσφράγιση και αξιολόγηση των προσφορών γίνεται δημόσια, από την αρμόδια Επιτροπή 
αξιολόγησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, παρουσία των προσφερόντων/συμμετεχόντων, 
οι οποίοι λαμβάνουν γνώση των λοιπών συμμετεχόντων στη διαδικασία καθώς και των τιμών που 
προσφέρθηκαν. 
Επισημαίνεται ότι στη περίπτωση που πρόκειται να παρασταθεί εξουσιοδοτημένος εκπρόσωπος του 

http://www.apdkritis.gov.gr/


ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 23 
 

προσφέροντα οικονομικού φορέα, θα πρέπει ιδιοχείρως να καταθέσει στην επιτροπή παραστατικό 
εκπροσώπησης. 
Διενεργείται αξιολόγηση των δικαιολογητικών συμμετοχής και έπειτα των προσφορών. 
Οι φάκελοι των προσφορών, για όσες προσφορές δεν κρίθηκαν αποδεκτές κατά την αξιολόγηση των 
δικαιολογητικών συμμετοχής, δεν αποσφραγίζονται, αλλά επιστρέφονται.  
Στη περίπτωση ισότιμων προσφορών, η Αναθέτουσα Αρχή επιλέγει τον ανάδοχο με κλήρωση μεταξύ 
των οικονομικών φορέων που υπέβαλαν ισότιμες προσφορές.  Η κλήρωση γίνεται ενώπιον της 
Επιτροπής του διαγωνισμού και παρουσία των οικονομικών φορέων που υπέβαλαν ισότιμες 
προσφορές. 
Σχετικά με την συμπλήρωση-αποσαφήνιση πληροφοριών και δικαιολογητικών ισχύουν όσα ορίζονται 
στο άρθρο 102 του ν. 4412/2016. 
 

ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 

Η κατακύρωση του διαγωνισμού θα γίνει με βάση την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάσει χαμηλότερης τιμής  ανά είδος ( υλικό – ανταλλακτικό ) και εργασία 
Επισημαίνεται ότι, κατά το στάδιο της κατακύρωσης  η Αναθέτουσα Αρχή καλεί τον προσωρινό 
ανάδοχο να προσκομίσει τα δικαιολογητικά και αποδεικτικά για τη μη συνδρομή των λόγων 
αποκλεισμού καθώς και τη πλήρωση των κριτηρίων επιλογής.    
Κατά τα λοιπά ισχύουν όσα ορίζονται στα άρθρα 103, 104 και 105 του ν. 4412/2016. 

 

 

ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ 
1. Η προθεσμία άσκησής της είναι πέντε (5) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης 
στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα. Για την άσκηση ένστασης κατά της διακήρυξης ή της 
πρόσκλησης, η ένσταση υποβάλλεται μέχρι πέντε (5) ημέρες πριν από την καταληκτική ημερομηνία 
υποβολής προσφορών.  
2. Η ένσταση υποβάλλεται ενώπιον της αναθέτουσας αρχής, η οποία αποφασίζει, σύμφωνα με τα 
οριζόμενα και στο άρθρο 221 (Ν4412/16) εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών, μετά την άπρακτη 
πάροδο της οποίας τεκμαίρεται η απόρριψη της ένστασης. Για το παραδεκτό της άσκησης ένστασης, 
απαιτείται, με την κατάθεση της ένστασης, η καταβολή παραβόλου υπέρ του Δημοσίου ποσού ίσου με 
το ένα τοις εκατό (1%) επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης. Το παράβολο αυτό αποτελεί δημόσιο 
έσοδο. Το παράβολο επιστρέφεται με πράξη της αναθέτουσας αρχής, αν η ένσταση γίνει δεκτή από το 
αποφασίζον διοικητικό όργανο. 
 

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

Ο Προμηθευτής καλείται να υπογράψει Σύμβαση με την Αναθέτουσα Αρχή μέσα σε 10 ημέρες από την 
ημέρα που θα κληθεί προσκομίζοντας την απαιτούμενη εγγυητική επιστολή (για συμβάσεις άνω των 
20.000 χωρίς ΦΠΑ). 
Το κείμενο της Σύμβασης κατισχύει κάθε άλλου κειμένου στο οποίο τούτο στηρίζεται, όπως 
προσφορά, Διακήρυξη και Απόφαση κατακύρωσης ή ανάθεσης, εκτός κατάδηλων σφαλμάτων ή 
παραδρομών. 

ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ 

Απαιτείται κατάθεση «Εγγύηση καλής εκτέλεσης» πριν ή κατά την υπογραφή της σύμβασης το ύψος 
της οποίας καθορίζεται σε ποσοστό 5% επί της αξίας της σύμβασης εκτός ΦΠΑ (για συμβάσεις άνω 
των 20.000 χωρίς ΦΠΑ).  
Η εγγύηση καλής εκτέλεσης καταπίπτει στην περίπτωση παράβασης των όρων της σύμβασης,   
  

http://www.eaadhsy.gr/n4412/n4412fulltextlinks.html#art221


ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 24 
 

ΕΞΟΔΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ 

Οι δαπάνες δημοσίευσης της διακήρυξης, τα κηρύκεια και τα λοιπά έξοδα της δημοπρασίας, αρχικής 
και επαναληπτικής, θα καταβάλλονται σε κάθε περίπτωση από τον εργολάβο ή τον προμηθευτή που 
ανακηρύχθηκε ανάδοχος με τη διαδικασία, με την προσκόμιση των νόμιμων παραστατικών. 
 
 
 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ  ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΔΙΑΧΕΙΡ. ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

 
Σύμβαση …………………………………………………..……….ευρώ για την προμήθεια  ανταλλακτικών καθώς 
και αμοιβής εργασιών επισκευής  βλαβών ,  των υπηρεσιακών οχημάτων   της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης . 
 
 
 
Στο Ηράκλειο σήμερα ….. - ….. - 2018 στα γραφεία της Δ/νσης Οικονομικού οι: 
 
1. Μαρία Κοζυράκη, Συντονίστρια της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, ως εκπρόσωπος της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και  
2. …………….. ως νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρίας …………………………………………. Ηράκλειο 

που αποκαλούνται για συντομία ΕΡΓΟΔΟΤΗΣ και ΑΝΑΔΟΧΟΣ αντίστοιχα, συμφώνησαν και 
αποδέχτηκαν τα παρακάτω: 
 
Μετά την: 
1.  Αρ. πρωτ.………………….διακήρυξη 
2. Αρ. ……… απόφαση κατακύρωσης στην εταιρία με την επωνυμία ……. και τον διακριτικό τίτλο 

…….., ΑΦΜ…….., Δ.Ο.Υ. ………. 
      4. Τις πιστώσεις που υπάρχουν στον τακτικό προϋπολογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης 996-21, Οικονομικού έτους 2018 ΚΑΕ 0861 ,1321 στον Ειδ. Φορέα 073, 071. 

 Συμφωνούνται, συνομολογούνται και γίνονται αμοιβαίως δεκτά τα εξής: 
  

Άρθρο 1ο 
Αντικείμενο της σύμβασης 

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια  ανταλλακτικών καθώς και αμοιβής εργασιών επισκευής  
βλαβών , των υπηρεσιακών οχημάτων   της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης . 
 
 



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 25 
 

Άρθρο 2ο 
Είδη Προμήθειας  

                       Ο Πίνακας θα διαμορφωθεί μετά την απόφαση κατακύρωσης  
 

 Άρθρο 3ο  
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

                                           ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ – ΕΡΓΑΣΙΕΣ -ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 
- Ο ανάδοχος να διαθέτει νόμιμα λειτουργούντα συνεργείο (άδεια λειτουργίας-άδεια ασκήσεως 

επαγγέλματος).Ο ανάδοχος θα παρέχει εγγύηση για τα ανταλλακτικά τουλάχιστον ενός έτους 
από την ημερομηνία τοποθέτησης των ανταλλακτικών στο υπηρεσιακό όχημα, για την 
ποιότητα των ανταλλακτικών που χρησιμοποιήθηκαν και για τις εκάστοτε γενόμενες επισκευές 
ζημιών που θα πραγματοποιεί, τουλάχιστον έξι μήνες για την τεχνική ορθότητα των εργασιών 
επισκευής των οχημάτων  αναλαμβάνοντας την υποχρέωση για την οποιαδήποτε επιδιόρθωση 
και αποκατάσταση των προβλημάτων που τυχόν προκληθούν στα οχήματα από κακή εκτίμηση 
ή πλημμελή επισκευή τους.  

-   
- Τα ανταλλακτικά  θα πρέπει να  πληρούν τις προδιαγραφές του κατασκευαστή εκάστου 

οχήματος, να είναι άριστης ποιότητας, καινούργια και γνήσια αντιπροσωπείας ή εφάμιλλης 
ποιότητας με πιστοποίηση I.S.O., C.E.  

- i) Γνήσια ανταλλακτικά ή εξοπλισμός είναι τα ανταλλακτικά ή ο εξοπλισμός που 
κατασκευάζονται σύμφωνα με τις προδιαγραφές και τα πρότυπα παραγωγής που παρέχει ο 
κατασκευαστής του αυτοκίνητου   

- ii) Εφάμιλλης ποιότητας, θεωρούνται τα ανταλλακτικά που είναι αρκετά υψηλής ποιότητας 
ώστε η χρήση τους να μη θέτει σε κίνδυνο τη φήμη του συγκεκριμένου εξουσιοδοτημένου 
δικτύου. Όπως και για κάθε άλλο κριτήριο επιλογής, ο κατασκευαστής του οχήματος μπορεί να 
προσκομίσει αποδείξεις ότι ένα συγκεκριμένο ανταλλακτικό δεν ανταποκρίνεται στην 
απαίτηση αυτή.  

-   
- Οι επισκευές στα υπηρεσιακά οχήματα θα πραγματοποιούνται πάντα εντός των οικονομικών 

ορίων και σύμφωνα με την οικονομική προσφορά του αναδόχου που θα ανατεθεί η εν λόγω 
προμήθεια, τόσο κατά την προγραμματισμένη συντήρησή τους (όποτε αυτό απαιτηθεί) και σε 
ποσότητες ανάλογες με αυτές που ορίζει το πρόγραμμα συντήρησης-επισκευής έκαστου 
κατασκευαστή, όσο και κατά τις έκτακτες εκείνες περιπτώσεις κατά τις οποίες εμφανίζονται 
βλάβες-φθορές, οι οποίες ήταν αδύνατον να προβλεφθούν, προκαλούν όμως την 
ακινητοποίηση των οχημάτων ως συνέπεια την επιβάρυνση της εύρυθμης λειτουργίας της 
Υπηρεσίας μας. Στην περίπτωση που απαιτηθούν ανταλλακτικά ή εργασίες επισκευής οι οποίες 
δεν έχουν προβληθεί στην παρούσα καθώς και για οχήματα τα οποία δεν περιλαμβάνονται 
στην σχετική ανάθεση θα ζητείται από τον προμηθευτή η κατάθεση προσφοράς με το κόστος 
ανταλλακτικών και εργασίας .   

-  
- Ο ανάδοχος είναι υποχρεωμένος να επισκευάζει τα οχήματα, για τα οποία έλαβε τη σχετική 

εντολή στον ταχύτερο δυνατό χρόνο, στις συμφωνημένες τιμές ανταλλακτικών και κόστους 
εργασιών, βάση της οικονομικής προσφοράς που κατέθεσε και ουδεμία απαίτηση μπορεί να 
εγείρει κατά του Δημοσίου για αύξηση των τιμών των ειδών ή των ημερομισθίων.    

-   
- Θα εγγυάται ο προσφέρων την ασφαλή φύλαξη των υπηρεσιακών οχημάτων κατά το χρόνο 

επισκευής τους. Το συνεργείο επισκευής των υπηρεσιακών οχημάτων θα πληροί τις 



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 26 
 

προϋποθέσεις, νόμιμης λειτουργίας, κατάλληλης υλικοτεχνικής υποδομής, κατοχή ανάλογου 
εξοπλισμού για την πραγματοποίηση διαγνωστικών ελέγχων (υποβολή δήλωσης για τους 
κατασκευαστές οχημάτων για τους οποίους διαθέτει τον προαναφερόμενο εξοπλισμό), 
εξειδίκευσης του προσωπικού των & ασφαλούς φύλαξης των οχημάτων κατά το χρόνο 
επισκευής τους  

- Παραλαβή και έλεγχος (ανταλλακτικών-εργασιών): Η παραλαβή και ο έλεγχος των υπό 
προμήθεια ανταλλακτικών-εργασιών, θα γίνει από τριμελή επιτροπή που έχει καθοριστεί με 
την αρ. 204/6-2-2018 σχετική απόφαση από την υπηρεσία μας  

 
Άρθρο 4ο  

ΤΡΟΠΟΣ ΤΙΜΟΛΟΓΗΣΗΣ – ΠΛΗΡΩΜΗ- ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 

Με την ολοκλήρωση της προμήθειας των ανταλλακτικών-εργασιών της εκάστοτε δαπάνης, θα εκδοθεί 
από τον προμηθευτή: 
- ένα τιμολόγιο για τα ανταλλακτικά που τοποθετήθηκαν σε κάθε ένα από τα υπηρεσιακά οχήματα 
αναφέροντας σε αυτό ονομαστικά (αναλυτικά) τα ανταλλακτικά –τιμή μονάδος ανταλλακτικού κ.τ.λ., 
και 
-ένα τιμολόγιο για τις εργασίες που πραγματοποίησε σε κάθε όχημα (που θα αναφέρονται αναλυτικά 
οι επιμέρους εργασίες που έγιναν στο κάθε όχημα). Τα ποσά θα συμφωνούν απόλυτα με την 
υποβληθείσα οικονομική προσφορά. Τα τιμολόγια θα είναι νόμιμα θεωρημένα, δεν θα φέρουν 
αποξέσεις, αποσβέσεις, διορθώσεις κ.τ.λ. 
Η καταβολή του τιμήματος θα γίνεται μετά την οριστική  ποιοτική και ποσοτική παραλαβή των  υπό 
προμήθεια ειδών και κατόπιν σχετικής βεβαίωσης από την αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής υλικών και 
εργασιών. ( Κάθε φορά που θα παραδίδονται τα είδη της προμήθειας, θα εκδίδονται και τα σχετικά 
τιμολόγια)   

 
Η δαπάνη της προμήθειας θα βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού και ειδικότερα του 
ΚΑΕ 0861,1321 Ειδ. Φορέα 071  073 οικον. Έτους 2018. 
   Αρ.πρωτ. απόφασης ανάληψης 7622/6-11-2018, ΑΔΑΜ : : 18REQ003983592 με α/α καταχώρισης στο 
βιβλίο εγκρίσεων και εντολών  πληρωμών της υπηρεσίας μας  97045. 
    Αρ.πρωτ. απόφασης ανάληψης 7143/7-11-2018 ΑΔΑΜ : 18REQ003983502 με α/α καταχώρισης στο 
βιβλίο εγκρίσεων και  εντολών πληρωμών της υπηρεσίας μας  97046. 
    Αρ.πρωτ. απόφασης ανάληψης 7623/6-11-2018 ΑΔΑΜ : 18REQ003983693 με α/α καταχώρισης στο 
βιβλίο εγκρίσεων  και εντολών πληρωμών της υπηρεσίας μας 97044. 
   Αρ.πρωτ. απόφασης ανάληψης 7624/6-11-2018 ΑΔΑΜ : 18REQ003983849 με α/α καταχώρισης στο 
βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμών της υπηρεσίας μας 94073. 
 

Κατά την πληρωμή θα γίνονται κρατήσεις: 

 0,06% υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων, χαρτόσημο 3% επί της 
Ε.Α.Α.Δ.Σ. και 20% εισφορά υπέρ Ο.Γ.Α. επί του χαρτοσήμου Ε.Α.Α.Δ.Σ. 

 0,06 % υπέρ ΕΑΠΠ επί της συνολικής αξίας κάθε πληρωμής προ φόρων και κρατήσεων και 
ανεξαρτήτως ποσού και πηγής προέλευσης κάθε αρχικής, τροποποιητικής ή συμπληρωματικής 
δημόσιας σύμβασης. 
Η κράτηση της απόφασης αυτής, υπάγεται σε χαρτόσημο 3% και ΟΓΑ χαρτοσήμου που 
υπολογίζεται με ποσοστό 20% επί του χαρτοσήμου 
παρακράτηση του προβλεπόμενου από το άρθρο 24 του Ν. 2198/94 Φόρου Εισοδήματος όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 64 του Ν.4172/2013.   



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 27 
 

(ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΝΑΔΟΧΟΥ) 
α) Τιμολόγιο του προμηθευτή εις τριπλούν που να αναφέρει την ένδειξη «Εξοφλήθηκε».  
β) Εξοφλητική απόδειξη του προμηθευτή, εάν το τιμολόγιο δεν φέρει την ένδειξη «Εξοφλήθηκε».  
γ) τον ΑΡΙΘΜΌ ΙΒΑΝ στον οποίο επιθυμεί να πληρωθεί η εταιρία. Ως προς τον  ΙΒΑΝ γίνονται δεκτά τα 
εξής: 
> ή φωτοτυπία της 1ης σελίδας του  βιβλιαρίου τραπέζης όπου αναγράφεται η επωνυμία και ο 
αριθμός ΙΒΑΝ 
> ή εκτύπωση από web-banking 
> ή Βεβαίωση Τραπέζης  
Πέραν των ανωτέρω δικαιολογητικών οι αρμόδιες υπηρεσίες που διενεργούν τον έλεγχο και την 
πληρωμή, μπορούν να ζητήσουν και οποιοδήποτε άλλο δικαιολογητικό, εφόσον προβλέπεται στην 
κείμενη νομοθεσία ή στα έγγραφα της σύμβασης 
 

Άρθρο 5ο 
Λοιποί Όροι 

Η παρούσα σύμβαση διέπεται από τις διατάξεις του  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/Α/8-8-
2016) τα οποία η εταιρία έλαβε γνώση και αποδέχεται ανεπιφύλακτα.  
Αφού συντάχθηκε η παρούσα σύμβαση, η οποία αναγνώστηκε και βεβαιώθηκε υπογράφεται νόμιμα 
και από τους δύο (2) συμβαλλόμενους σε τρία (3) όμοια πρωτότυπα. 
 

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 
 

ΓΙΑ ΤΟ ΔΗΜΟΣΙΟ 
 
 
 
 

 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

 
 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Δ 

ΤΥΠΟΠΟΙΗΜΕΝΟ ΕΝΤΥΠΟ ΥΠΕΥΘΥΝΗΣ ΔΗΛΩΣΗΣ (TEΥΔ) 

[άρθρου 79 παρ. 4 ν. 4412/2016 (Α 147) όπως ισχύει] 

 

 για διαδικασίες σύναψης δημόσιας σύμβασης κάτω των ορίων των οδηγιών 

Μέρος Ι: Πληροφορίες σχετικά με την αναθέτουσα αρχή/αναθέτοντα φορέαi  και τη διαδικασία ανάθεσης 

Παροχή πληροφοριών δημοσίευσης σε εθνικό επίπεδο, με τις οποίες είναι δυνατή η αδιαμφισβήτητη 

ταυτοποίηση της διαδικασίας σύναψης δημόσιας σύμβασης: 

Α: Ονομασία, διεύθυνση και στοιχεία επικοινωνίας της αναθέτουσας αρχής (αα)/ αναθέτοντα 

φορέα (αφ) 



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 28 
 

- Ονομασία: ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ  

- Κωδικός  Αναθέτουσας Αρχής / Αναθέτοντα Φορέα ΚΗΜΔΗΣ : 50204 

- Ταχυδρομική διεύθυνση ΙΚΑΡΟΥ ΚΑΙ ΣΠΑΝΑΚΗ 2, 71307  ΗΡΑΚΛΕΙΟ 

- Αρμόδιος για πληροφορίες: Αικ. Σπυριδάκη  

- Τηλέφωνο: 2810278417 

- Ηλ. ταχυδρομείο: a.spiridaki@apdkritis.gov.gr 

- Διεύθυνση στο Διαδίκτυο http://www.apdkritis.gov.gr 

Β:Διακήρυξη συνοπτικού  διαγωνισμού για την προμήθεια  ανταλλακτικών καθώς και αμοιβής 
εργασιών επισκευής  βλαβών ,  των υπηρεσιακών οχημάτων   της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης . 
 

CPV: 50112100-4  Υπηρεσίες επισκευής αυτοκινήτων  , 34330000-9 Ανταλλακτικά για οχήματα 

μεταφοράς αγαθών, 34351100-3Ελαστικά επίσωτρα αυτοκινήτων, 98394000-1Υπηρεσίες 

επένδυσης με ταπετσαρία 

 

 

- Κωδικός στο ΚΗΜΔΗΣ:   

- Σύμβαση ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ-ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

- Εφόσον υφίστανται, ένδειξη ύπαρξης σχετικών τμημάτων :ΟΧΙ 

- Αριθμός αναφοράς που αποδίδεται στον φάκελο από την αναθέτουσα αρχή 

 



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 29 
 

Μέρος II: Πληροφορίες σχετικά με τον οικονομικό φορέα 

Α: Πληροφορίες σχετικά με τον οικονομικό φορέα 

Στοιχεία αναγνώρισης: 
Απάντηση: 

Πλήρης Επωνυμία: [   ] 

Αριθμός φορολογικού μητρώου (ΑΦΜ): 

Εάν δεν υπάρχει ΑΦΜ στη χώρα εγκατάστασης 

του οικονομικού φορέα, αναφέρετε άλλον 

εθνικό αριθμό ταυτοποίησης, εφόσον 

απαιτείται και υπάρχει  

[   ] 

Ταχυδρομική διεύθυνση: [……] 

Αρμόδιος ή αρμόδιοιii : 

Τηλέφωνο: 

Ηλ. ταχυδρομείο: 

Διεύθυνση στο Διαδίκτυο (διεύθυνση 

δικτυακού τόπου) (εάν υπάρχει): 

[……] 

[……] 

[……] 

[……] 

Γενικές πληροφορίες: Απάντηση: 

Ο οικονομικός φορέας είναι πολύ μικρή, μικρή 

ή μεσαία επιχείρησηiii; 

 

  

Κατά περίπτωση, ο οικονομικός φορέας είναι 

εγγεγραμμένος σε επίσημο κατάλογο/Μητρώο 

εγκεκριμένων οικονομικών φορέων ή διαθέτει 

ισοδύναμο πιστοποιητικό (π.χ. βάσει εθνικού 

συστήματος (προ)επιλογής); 

[] Ναι [] Όχι [] Άνευ αντικειμένου 

Εάν ναι: 

Απαντήστε στα υπόλοιπα τμήματα της 

παρούσας ενότητας, στην ενότητα Β και, όπου 

απαιτείται, στην ενότητα Γ του παρόντος 

μέρους, συμπληρώστε το μέρος V κατά 

περίπτωση, και σε κάθε περίπτωση 

συμπληρώστε και υπογράψτε το μέρος VI.  

α) Αναφέρετε την ονομασία του καταλόγου ή 

του πιστοποιητικού και τον σχετικό αριθμό 

εγγραφής ή πιστοποίησης, κατά περίπτωση: 

 

 

 

 

 

 

 

α) [……] 

 

 



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 30 
 

β) Εάν το πιστοποιητικό εγγραφής ή η 

πιστοποίηση διατίθεται ηλεκτρονικά, 

αναφέρετε: 

γ) Αναφέρετε τα δικαιολογητικά στα οποία 

βασίζεται η εγγραφή ή η πιστοποίηση και, 

κατά περίπτωση, την κατάταξη στον επίσημο 

κατάλογοiv: 

δ) Η εγγραφή ή η πιστοποίηση καλύπτει όλα τα 

απαιτούμενα κριτήρια επιλογής; 

Εάν όχι: 

Επιπροσθέτως, συμπληρώστε τις 

πληροφορίες που λείπουν στο μέρος IV, 

ενότητες Α, Β, Γ, ή Δ κατά περίπτωση ΜΟΝΟ 

εφόσον αυτό απαιτείται στη σχετική 

διακήρυξη ή στα έγγραφα της σύμβασης: 

ε) Ο οικονομικός φορέας θα είναι σε θέση να 

προσκομίσει βεβαίωση πληρωμής εισφορών 

κοινωνικής ασφάλισης και φόρων ή να 

παράσχει πληροφορίες που θα δίνουν τη 

δυνατότητα στην αναθέτουσα αρχή ή στον 

αναθέτοντα φορέα να τη λάβει απευθείας 

μέσω πρόσβασης σε εθνική βάση δεδομένων 

σε οποιοδήποτε κράτος μέλος αυτή διατίθεται 

δωρεάν; 

Εάν η σχετική τεκμηρίωση διατίθεται 

ηλεκτρονικά, αναφέρετε:  

β) (διαδικτυακή διεύθυνση, αρχή ή φορέας 

έκδοσης, επακριβή στοιχεία αναφοράς των 

εγγράφων):[……][……][……][……] 

γ) [……] 

 

 

 

δ) [] Ναι [] Όχι 

 

 

 

 

 

 

 

ε) [] Ναι [] Όχι 

 

 

 

 

 

 

 

 

(διαδικτυακή διεύθυνση, αρχή ή φορέας 

έκδοσης, επακριβή στοιχεία αναφοράς των 

εγγράφων): 

[……][……][……][……] 

Τρόπος συμμετοχής: 
Απάντηση: 

Ο οικονομικός φορέας συμμετέχει στη 

διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης από 

κοινού με άλλουςv; 

[] Ναι [] Όχι 

Εάν ναι, μεριμνήστε για την υποβολή χωριστού εντύπου ΤΕΥΔ από τους άλλους εμπλεκόμενους 

οικονομικούς φορείς. 



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 31 
 

Εάν ναι: 

α) Αναφέρετε τον ρόλο του οικονομικού φορέα 

στην ένωση ή κοινοπραξία   (επικεφαλής, 

υπεύθυνος για συγκεκριμένα καθήκοντα …): 

β) Προσδιορίστε τους άλλους οικονομικούς 

φορείς που συμμετέχουν από κοινού στη 

διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης: 

γ) Κατά περίπτωση, επωνυμία της 

συμμετέχουσας ένωσης ή κοινοπραξίας. 

 

α) [……] 

 

 

 

β) [……] 

 

 

γ) [……] 



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 32 
 

Β: Πληροφορίες σχετικά με τους νόμιμους εκπροσώπους του οικονομικού φορέα 

Κατά περίπτωση, αναφέρετε το όνομα και τη διεύθυνση του προσώπου ή των προσώπων που είναι 

αρμόδια/εξουσιοδοτημένα να εκπροσωπούν τον οικονομικό φορέα για τους σκοπούς της παρούσας 

διαδικασίας ανάθεσης δημόσιας σύμβασης: 

Εκπροσώπηση, εάν υπάρχει: Απάντηση: 

Ονοματεπώνυμο 

συνοδευόμενο από την ημερομηνία και τον 

τόπο γέννησης εφόσον απαιτείται: 

[……] 

[……] 

Θέση/Ενεργών υπό την ιδιότητα [……] 

Ταχυδρομική διεύθυνση: [……] 

Τηλέφωνο: [……] 

Ηλ. ταχυδρομείο: [……] 

Εάν χρειάζεται, δώστε λεπτομερή στοιχεία 

σχετικά με την εκπροσώπηση (τις μορφές της, 

την έκταση, τον σκοπό …): 

[……] 



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 33 
 

Γ: Πληροφορίες σχετικά με τη στήριξη στις ικανότητες άλλων ΦΟΡΕΩΝvi  

Στήριξη: Απάντηση: 

Ο οικονομικός φορέας στηρίζεται στις 

ικανότητες άλλων οικονομικών φορέων 

προκειμένου να ανταποκριθεί στα κριτήρια 

επιλογής που καθορίζονται στο μέρος IV . 

[]Ναι []Όχι 

Εάν ναι, επισυνάψτε χωριστό έντυπο ΤΕΥΔ με τις πληροφορίες που απαιτούνται σύμφωνα με τις ενότητες Α και 

Β του παρόντος μέρους και σύμφωνα με το μέρος ΙΙΙ, για κάθε ένα από τους σχετικούς φορείς, δεόντως 

συμπληρωμένο και υπογεγραμμένο από τους νομίμους εκπροσώπους αυτών.  

Επισημαίνεται ότι θα πρέπει να περιλαμβάνονται επίσης το τεχνικό προσωπικό ή οι τεχνικές υπηρεσίες, είτε 

ανήκουν απευθείας στην επιχείρηση του οικονομικού φορέα είτε όχι, ιδίως οι υπεύθυνοι για τον έλεγχο της 

ποιότητας και, όταν πρόκειται για δημόσιες συμβάσεις έργων, το τεχνικό προσωπικό ή οι τεχνικές υπηρεσίες 

που θα έχει στη διάθεσή του ο οικονομικός φορέας για την εκτέλεση της σύμβασης.  

Εφόσον είναι σχετικές για την ειδική ικανότητα ή ικανότητες στις οποίες στηρίζεται ο οικονομικός φορέας, 

παρακαλείσθε να συμπεριλάβετε τις πληροφορίες που απαιτούνται σύμφωνα με τα μέρη IV και V για κάθε ένα 

από τους οικονομικούς φορείς. 



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 34 
 

Μέρος III: Λόγοι αποκλεισμού 

Α: Λόγοι αποκλεισμού που σχετίζονται με ποινικές καταδίκεςvii 

Στο άρθρο 73 παρ. 1 ορίζονται οι ακόλουθοι λόγοι αποκλεισμού: 

1. συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωσηviii· 

2. δωροδοκίαix,x· 

3. απάτηxi· 

4. τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητεςxii· 

5. νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίαςxiii· 

6. παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπωνxiv. 

Λόγοι που σχετίζονται με ποινικές καταδίκες: Απάντηση: 

Υπάρχει τελεσίδικη καταδικαστική απόφαση 

εις βάρος του οικονομικού φορέα ή 

οποιουδήποτε προσώπουxv το οποίο είναι 

μέλος του διοικητικού, διευθυντικού ή 

εποπτικού του οργάνου ή έχει εξουσία 

εκπροσώπησης, λήψης αποφάσεων ή ελέγχου 

σε αυτό για έναν από τους λόγους που 

παρατίθενται ανωτέρω (σημεία 1-6), ή 

καταδικαστική απόφαση η οποία έχει εκδοθεί 

πριν από πέντε έτη κατά το μέγιστο ή στην 

οποία έχει οριστεί απευθείας περίοδος 

αποκλεισμού που εξακολουθεί να ισχύει;  

[] Ναι [] Όχι 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Εάν η σχετική τεκμηρίωση διατίθεται 

ηλεκτρονικά, αναφέρετε: (διαδικτυακή 

διεύθυνση, αρχή ή φορέας έκδοσης, επακριβή 

στοιχεία αναφοράς των εγγράφων): 

[……][……][……][……]xvi 

Εάν ναι, αναφέρετεxvii: 

α) Ημερομηνία της καταδικαστικής απόφασης 

προσδιορίζοντας ποιο από τα σημεία 1 έως 6 

 

α) Ημερομηνία:[   ],  

σημείο-(-α): [   ],  



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 35 
 

αφορά και τον λόγο ή τους λόγους της 

καταδίκης, 

β) Προσδιορίστε ποιος έχει καταδικαστεί [ ]· 

γ) Εάν ορίζεται απευθείας στην 

καταδικαστική απόφαση: 

λόγος(-οι):[   ] 

 

β) [……] 

γ) Διάρκεια της περιόδου αποκλεισμού [……] 

και σχετικό(-ά) σημείο(-α) [   ] 

Εάν η σχετική τεκμηρίωση διατίθεται 

ηλεκτρονικά, αναφέρετε: (διαδικτυακή 

διεύθυνση, αρχή ή φορέας έκδοσης, επακριβή 

στοιχεία αναφοράς των εγγράφων): 

[……][……][……][……]xviii 

Σε περίπτωση καταδικαστικής απόφασης, ο 

οικονομικός φορέας έχει λάβει μέτρα που να 

αποδεικνύουν την αξιοπιστία του παρά την 

ύπαρξη σχετικού λόγου αποκλεισμού 

(«αυτοκάθαρση»)xix; 

[] Ναι [] Όχι  

Εάν ναι, περιγράψτε τα μέτρα που λήφθηκανxx: [……] 

 



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 36 
 

Β: Λόγοι που σχετίζονται με την καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης  

Πληρωμή φόρων ή εισφορών κοινωνικής 

ασφάλισης: 

Απάντηση: 

1) Ο οικονομικός φορέας έχει εκπληρώσει όλες 

τις υποχρεώσεις του όσον αφορά την 

πληρωμή φόρων ή εισφορών κοινωνικής 

ασφάλισηςxxi, στην Ελλάδα και στη χώρα στην 

οποία είναι τυχόν εγκατεστημένος ; 

[] Ναι [] Όχι  

 

 

Εάν όχι αναφέρετε:  

α) Χώρα ή κράτος μέλος για το οποίο 

πρόκειται: 

β) Ποιο είναι το σχετικό ποσό; 

γ)Πως διαπιστώθηκε η αθέτηση των 

υποχρεώσεων; 

1) Μέσω δικαστικής ή διοικητικής απόφασης; 

- Η εν λόγω απόφαση είναι τελεσίδικη και 

δεσμευτική; 

- Αναφέρατε την ημερομηνία καταδίκης ή 

έκδοσης απόφασης 

- Σε περίπτωση καταδικαστικής απόφασης, 

εφόσον ορίζεται απευθείας σε αυτήν, τη 

διάρκεια της περιόδου αποκλεισμού: 

2) Με άλλα μέσα; Διευκρινήστε: 

δ) Ο οικονομικός φορέας έχει εκπληρώσει τις 

υποχρεώσεις του είτε καταβάλλοντας τους 

φόρους ή τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης 

που οφείλει συμπεριλαμβανόμενων  κατά 

περίπτωση, των δεδουλευμένων τόκων ή των 

προστίμων, είτε υπαγόμενος σε δεσμευτικό 

διακανονισμό για την καταβολή τους ;xxii 

ΦΟΡΟΙ 

 

ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 

α)[……]· 

 

β)[……] 

 

 

γ.1) [] Ναι [] Όχι  

-[] Ναι [] Όχι  

 

-[……]· 

 

-[……]· 

 

 

γ.2)[……]· 

δ) [] Ναι [] Όχι  

Εάν ναι, να 

αναφερθούν 

λεπτομερείς 

πληροφορίες 

[……] 

 

α)[……]· 

 

β)[……] 

 

 

γ.1) [] Ναι [] Όχι  

-[] Ναι [] Όχι  

 

-[……]· 

 

-[……]· 

 

 

γ.2)[……]· 

δ) [] Ναι [] Όχι  

Εάν ναι, να 

αναφερθούν 

λεπτομερείς 

πληροφορίες 

[……] 
 

Εάν η σχετική τεκμηρίωση όσον αφορά την 

καταβολή των φόρων ή εισφορών κοινωνικής 

(διαδικτυακή διεύθυνση, αρχή ή φορέας 

έκδοσης, επακριβή στοιχεία αναφοράς των 



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 37 
 

ασφάλισης διατίθεται ηλεκτρονικά, 

αναφέρετε: 

εγγράφων): xxiii 

[……][……][……] 

 



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 38 
 

Γ: Λόγοι που σχετίζονται με αφερεγγυότητα, σύγκρουση συμφερόντων ή επαγγελματικό παράπτωμα 

Πληροφορίες σχετικά με πιθανή 

αφερεγγυότητα, σύγκρουση συμφερόντων ή 

επαγγελματικό παράπτωμα 

Απάντηση: 

  

Βρίσκεται ο οικονομικός φορέας σε 

οποιαδήποτε από τις ακόλουθες 

καταστάσειςxxiv : 

α) πτώχευση, ή  

β) διαδικασία εξυγίανσης, ή 

γ) ειδική εκκαθάριση, ή 

δ) αναγκαστική διαχείριση από εκκαθαριστή ή 

από το δικαστήριο, ή 

ε) έχει υπαχθεί σε διαδικασία πτωχευτικού 

συμβιβασμού, ή  

στ) αναστολή επιχειρηματικών 

δραστηριοτήτων, ή  

ζ) σε οποιαδήποτε ανάλογη κατάσταση 

προκύπτουσα από παρόμοια διαδικασία 

προβλεπόμενη σε εθνικές διατάξεις νόμου 

Εάν ναι: 

- Παραθέστε λεπτομερή στοιχεία: 

- Διευκρινίστε τους λόγους για τους οποίους 

ωστόσο ο οικονομικός φορέας, θα δύναται να 

εκτελέσει τη σύμβαση, λαμβανόμενης υπόψη 

της εφαρμοστέας εθνικής νομοθεσίας και των 

μέτρων σχετικά με τη συνέχιση της 

επιχειρηματικής του λειτουργίας υπό αυτές 

αυτές τις περιστάσειςxxv  

Εάν η σχετική τεκμηρίωση διατίθεται 

ηλεκτρονικά, αναφέρετε: 

[] Ναι [] Όχι 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-[.......................] 

-[.......................] 

 

 

 

 

 

 

(διαδικτυακή διεύθυνση, αρχή ή φορέας 

έκδοσης, επακριβή στοιχεία αναφοράς των 

εγγράφων): [……][……][……] 

Έχει διαπράξει ο οικονομικός φορέας σοβαρό 

επαγγελματικό παράπτωμαxxvi; 

[] Ναι [] Όχι 

 



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 39 
 

Εάν ναι, να αναφερθούν λεπτομερείς 

πληροφορίες: 

[.......................] 

 

Εάν ναι, έχει λάβει ο οικονομικός φορέας 

μέτρα αυτοκάθαρσης;  

[] Ναι [] Όχι 

Εάν το έχει πράξει, περιγράψτε τα μέτρα που 

λήφθηκαν:  

[..........……] 

Έχει επιδείξει ο οικονομικός φορέας σοβαρή ή 

επαναλαμβανόμενη πλημμέλειαxxvii κατά την 

εκτέλεση ουσιώδους απαίτησης στο πλαίσιο 

προηγούμενης δημόσιας σύμβασης, 

προηγούμενης σύμβασης με αναθέτοντα 

φορέα ή προηγούμενης σύμβασης 

παραχώρησης που είχε ως αποτέλεσμα την 

πρόωρη καταγγελία της προηγούμενης 

σύμβασης , αποζημιώσεις ή άλλες παρόμοιες 

κυρώσεις;  

Εάν ναι, να αναφερθούν λεπτομερείς 

πληροφορίες: 

[] Ναι [] Όχι 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

[….................] 

Εάν ναι, έχει λάβει ο οικονομικός φορέας 

μέτρα αυτοκάθαρσης;  

[] Ναι [] Όχι 

Εάν το έχει πράξει, περιγράψτε τα μέτρα που 

λήφθηκαν: 

[……] 

Μπορεί ο οικονομικός φορέας να 

επιβεβαιώσει ότι: 

α) δεν έχει κριθεί ένοχος σοβαρών ψευδών 

δηλώσεων κατά την παροχή των πληροφοριών 

που απαιτούνται για την εξακρίβωση της 

απουσίας των λόγων αποκλεισμού ή την 

πλήρωση των κριτηρίων επιλογής, 

β) δεν έχει αποκρύψει τις πληροφορίες αυτές, 

γ) ήταν σε θέση να υποβάλλει χωρίς 

[] Ναι [] Όχι 



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 40 
 

καθυστέρηση τα δικαιολογητικά που 

απαιτούνται από την αναθέτουσα 

αρχή/αναθέτοντα φορέα.  

 

 

 



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 41 
 

Μέρος IV: Κριτήρια επιλογής 

δηλώνει ότι:  

α: Γενική ένδειξη για όλα τα κριτήρια επιλογής 

Ο οικονομικός φορέας πρέπει να συμπληρώσει αυτό το πεδίο μόνο στην περίπτωση που η αναθέτουσα αρχή 

ή ο αναθέτων φορέας έχει δηλώσει στη σχετική διακήρυξη ή στην πρόσκληση ή στα έγγραφα της σύμβασης 

που αναφέρονται στην διακήρυξη, ότι ο οικονομικός φορέας μπορεί να συμπληρώσει μόνο την Ενότητα a 

του Μέρους ΙV χωρίς να υποχρεούται να συμπληρώσει οποιαδήποτε άλλη ενότητα του Μέρους ΙV: 

Εκπλήρωση όλων των απαιτούμενων 

κριτηρίων επιλογής 

Απάντηση 

Πληροί όλα τα απαιτούμενα κριτήρια 

επιλογής; 

[] Ναι [] Όχι 

 

Α: Καταλληλότητα 

Ο οικονομικός φορέας πρέπει να  παράσχει πληροφορίες μόνον όταν τα σχετικά κριτήρια επιλογής έχουν 

προσδιοριστεί από την αναθέτουσα αρχή ή τον αναθέτοντα φορέα στη σχετική διακήρυξη ή στην πρόσκληση 

ή στα έγγραφα της σύμβασης που αναφέρονται στην διακήρυξη.  

Καταλληλότητα Απάντηση 

1) Ο οικονομικός φορέας είναι 

εγγεγραμμένος στα σχετικά επαγγελματικά ή 

εμπορικά μητρώα που τηρούνται στην Ελλάδα 

ή στο κράτος μέλος εγκατάστασήςxxviii; του: 

Εάν η σχετική τεκμηρίωση διατίθεται 

ηλεκτρονικά, αναφέρετε: 

[…] 

 

 

 

(διαδικτυακή διεύθυνση, αρχή ή φορέας 

έκδοσης, επακριβή στοιχεία αναφοράς των 

εγγράφων):  

[……][……][……] 

 

 

Μέρος V: Τελικές δηλώσεις 

Ο κάτωθι υπογεγραμμένος, δηλώνω επισήμως ότι τα στοιχεία που έχω αναφέρει σύμφωνα με τα μέρη Ι – IV 

ανωτέρω είναι ακριβή και ορθά και ότι έχω πλήρη επίγνωση των συνεπειών σε περίπτωση σοβαρών ψευδών 



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 42 
 

δηλώσεων. 

Ο κάτωθι υπογεγραμμένος, δηλώνω επισήμως ότι είμαι σε θέση, κατόπιν αιτήματος και χωρίς καθυστέρηση, να 

προσκομίσω τα πιστοποιητικά και τις λοιπές μορφές αποδεικτικών εγγράφων που αναφέρονταιxxix, εκτός εάν : 

α) η αναθέτουσα αρχή ή ο αναθέτων φορέας έχει τη δυνατότητα να λάβει τα σχετικά δικαιολογητικά απευθείας 

με πρόσβαση σε εθνική βάση δεδομένων σε οποιοδήποτε κράτος μέλος αυτή διατίθεται δωρεάνxxx. 

β) η αναθέτουσα αρχή ή ο αναθέτων φορέας έχουν ήδη στην κατοχή τους τα σχετικά έγγραφα. 

Ο κάτωθι υπογεγραμμένος δίδω επισήμως τη συγκατάθεσή μου στ... [προσδιορισμός της αναθέτουσας αρχής ή 

του αναθέτοντα φορέα, όπως καθορίζεται στο μέρος Ι, ενότητα Α], προκειμένου να αποκτήσει πρόσβαση σε 

δικαιολογητικά των πληροφοριών τις οποίες έχω υποβάλλει στ... [να προσδιοριστεί το αντίστοιχο 

μέρος/ενότητα/σημείο] του παρόντος Τυποποιημένου Εντύπου Υπεύθυνης Δήλώσης για τους σκοπούς τ... 

[προσδιορισμός της διαδικασίας προμήθειας: (συνοπτική περιγραφή, παραπομπή στη δημοσίευση στον εθνικό 

τύπο, έντυπο και ηλεκτρονικό, αριθμός αναφοράς)]. 

 

Ημερομηνία, τόπος και, όπου ζητείται ή είναι απαραίτητο, υπογραφή(-ές): [……]   



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 43 
 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 

ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΟΛΗΣ ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ………………………  

Δ/ΝΣΗ: ………………..  

Τ.Κ. …………  

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΔΟΣΗΣ …………………………………………  

ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΟΣΟ (ΣΕ ΕΥΡΩ) …………………… 

ΘΕΜΑ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ:  :  

ΠΡΟΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ / ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Ικάρου και Σπανάκη 2, Ηράκλειο 

Εγγύηση μας υπ’ αριθμ. ……………….. ποσού ………………….……. ευρώ. Έχουμε την τιμή να σας γνωρίσουμε ότι 

εγγυόμαστε με την παρούσα επιστολή ανέκκλητα και ανεπιφύλακτα παραιτούμενοι του δικαιώματος της 

διαιρέσεως και διζήσεως μέχρι του ποσού των …………………………………………………………………€ υπέρ του:  

(i) [σε περίπτωση φυσικού προσώπου]: (ονοματεπώνυμο, πατρώνυμο) .............................., ΑΦΜ: ................ 

(διεύθυνση) .......................………………………………….., ή  

(ii) [σε περίπτωση νομικού προσώπου]: (πλήρη επωνυμία) ........................, ΑΦΜ: ...................... (διεύθυνση) 

.......................………………………………….. ή  

(iii) [σε περίπτωση ένωσης ή κοινοπραξίας:] των φυσικών / νομικών προσώπων α) (πλήρη επωνυμία) 

........................, ΑΦΜ: ...................... (διεύθυνση) ................... β) (πλήρη επωνυμία) ........................, ΑΦΜ: 

...................... (διεύθυνση) .................. (συμπληρώνεται με όλα τα μέλη της ένωσης / κοινοπραξίας)  

ατομικά και για κάθε μία από αυτές και ως αλληλέγγυα και εις ολόκληρο υπόχρεων μεταξύ τους, εκ της 

ιδιότητάς τους ως μελών της ένωσης ή κοινοπραξίας, για την καλή εκτέλεση των όρων της σύμβασης “( τον 

τίτλο της σύμβασης)”, σύμφωνα με την (αριθμό/ημερομηνία) ........................ Διακήρυξη της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης.  

Η εγγύηση καλής εκτέλεσης της σύμβασης καλύπτει συνολικά και χωρίς διακρίσεις την εφαρμογή όλων των 

όρων της σύμβασης και κάθε απαίτηση της υπηρεσίας σας. Το παραπάνω ποσό τηρείται στη διάθεσή σας και 

θα καταβληθεί ολικά ή μερικά χωρίς καμία από μέρους μας αντίρρηση, αμφισβήτηση ή ένσταση και χωρίς να 

ερευνηθεί το βάσιμο ή μη της απαίτησης σας μέσα σε πέντε (5) ημέρες από την απλή έγγραφη ειδοποίησή σας.  

Η παρούσα ισχύει μέχρι και την ................. Σε περίπτωση κατάπτωσης της εγγύησης, το ποσό της κατάπτωσης 

υπόκειται στο εκάστοτε ισχύον πάγιο τέλος χαρτοσήμου. Βεβαιώνουμε υπεύθυνα ότι το ποσό των εγγυητικών 

επιστολών που έχουν δοθεί, συνυπολογίζοντας και το ποσό της παρούσας, δεν υπερβαίνει το όριο των 

εγγυήσεων που έχουμε το δικαίωμα να εκδίδουμε.  

 

 



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 44 
 

(Εξουσιοδοτημένη Υπογραφή) 

                                                

                                                 
i Σε περίπτωση που η αναθέτουσα αρχή /αναθέτων φορέας είναι περισσότερες (οι) της (του) μίας (ενός) θα αναφέρεται 

το σύνολο αυτών 

ii Επαναλάβετε τα στοιχεία των αρμοδίων, όνομα και επώνυμο, όσες φορές χρειάζεται. 

iii Βλέπε σύσταση της Επιτροπής, της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ μικρών, των μικρών και των 

μεσαίων επιχειρήσεων (ΕΕ L 124 της 20.5.2003, σ. 36). Οι πληροφορίες αυτές απαιτούνται μόνο για στατιστικούς 

σκοπούς.  

Πολύ μικρή επιχείρηση: επιχείρηση η οποία απασχολεί λιγότερους από 10 εργαζομένους και της οποίας ο ετήσιος 

κύκλος εργασιών και/ή το σύνολο του ετήσιου ισολογισμού δεν υπερβαίνει τα 2 εκατομμύρια ευρώ. 

Μικρή επιχείρηση: επιχείρηση η οποία απασχολεί λιγότερους από 50 εργαζομένους και της οποίας ο ετήσιος κύκλος 

εργασιών και/ή το σύνολο του ετήσιου ισολογισμού δεν υπερβαίνει τα 10 εκατομμύρια ευρώ. 

Μεσαίες επιχειρήσεις: επιχειρήσεις που δεν είναι ούτε πολύ μικρές ούτε μικρές και οι οποίες απασχολούν λιγότερους 

από 250 εργαζομένους και των οποίων ο ετήσιος κύκλος εργασιών δεν υπερβαίνει τα 50 εκατομμύρια ευρώ και/ή το 

σύνολο του ετήσιου ισολογισμού δεν υπερβαίνει τα 43 εκατομμύρια ευρώ. 

iv Τα δικαιολογητικά και η κατάταξη, εάν υπάρχουν, αναφέρονται στην πιστοποίηση. 

v Ειδικότερα ως μέλος ένωσης ή κοινοπραξίας ή άλλου παρόμοιου καθεστώτος. 

vi  Επισημαίνεται ότι σύμφωνα με το δεύτερο εδάφιο του άρθρου 78 “Όσον αφορά τα κριτήρια που σχετίζονται με τους 

τίτλους σπουδών και τα επαγγελματικά προσόντα που ορίζονται στην περίπτωση στ΄ του Μέρους ΙΙ του Παραρτήματος ΧΙΙ 

του Προσαρτήματος Α΄ ή με την σχετική επαγγελματική εμπειρία, οι οικονομικοί φορείς, μπορούν ωστόσο να βασίζονται 

στις ικανότητες άλλων φορέων μόνο εάν οι τελευταίοι θα εκτελέσουν τις εργασίες ή τις υπηρεσίες για τις οποίες 

απαιτούνται οι συγκεκριμένες ικανότητες.” 

vii Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 73 παρ. 3 α, εφόσον προβλέπεται στα έγγραφα της σύμβασης είναι δυνατή η 

κατ' εξαίρεση παρέκκλιση από τον υποχρεωτικό αποκλεισμό  για επιτακτικούς λόγους δημόσιου συμφέροντος, όπως 

δημόσιας υγείας ή προστασίας του περιβάλλοντος.  

viii Όπως ορίζεται στο άρθρο 2 της απόφασης-πλαίσιο 2008/841/ΔΕΥ του Συμβουλίου, της 24ης Οκτωβρίου 2008, για την 

καταπολέμηση του οργανωμένου εγκλήματος (ΕΕ L 300 της 11.11.2008, σ. 42). 

ix Σύμφωνα με άρθρο 73 παρ. 1 (β). Στον Κανονισμό ΕΕΕΣ (Κανονισμός ΕΕ 2016/7) αναφέρεται ως “διαφθορά”. 

x Όπως ορίζεται στο άρθρο 3 της Σύμβασης περί της καταπολέμησης της δωροδοκίας στην οποία ενέχονται υπάλληλοι 

των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων ή των κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ΕΕ C 195 της 25.6.1997, σ. 1) και στην 

παράγραφο 1 του άρθρου 2 της απόφασης-πλαίσιο 2003/568/ΔΕΥ του Συμβουλίου, της 22ας Ιουλίου 2003 για την 

καταπολέμηση της δωροδοκίας στον ιδιωτικό τομέα (ΕΕ L 192 της 31.7.2003, σ. 54). Περιλαμβάνει επίσης τη διαφθορά 

όπως ορίζεται στο ν. 3560/2007 (ΦΕΚ 103/Α), «Κύρωση και εφαρμογή της Σύμβασης ποινικού δικαίου για τη διαφθορά και 

του Πρόσθετου σ΄ αυτήν Πρωτοκόλλου» (αφορά σε  προσθήκη καθόσον στο ν. Άρθρο 73 παρ. 1 β αναφέρεται η κείμενη 

νομοθεσία). 

xi Κατά την έννοια του άρθρου 1 της σύμβασης σχετικά με τη προστασία των οικονομικών συμφερόντων των 

Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων (ΕΕ C 316 της 27.11.1995, σ. 48)
  

όπως κυρώθηκε με το ν. 2803/2000 (ΦΕΚ 48/Α) "Κύρωση της 

Σύµβασης σχετικά µε την προστασία των οικονοµικών συµφερόντων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων και των συναφών µε 

αυτήν Πρωτοκόλλων. 



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 45 
 

                                                                                                                                                                         
xii Όπως ορίζονται στα άρθρα 1 και 3 της απόφασης-πλαίσιο του Συμβουλίου, της 13ης Ιουνίου 2002 για την 

καταπολέμηση της τρομοκρατίας (ΕΕ L 164 της 22.6.2002, σ. 3). Αυτός ο λόγος αποκλεισμού περιλαμβάνει επίσης την 

ηθική αυτουργία ή την απόπειρα εγκλήματος, όπως αναφέρονται στο άρθρο 4 της εν λόγω απόφασης-πλαίσιο. 

xiii Όπως ορίζεται στο άρθρο 1 της οδηγίας 2005/60/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 26ης 

Οκτωβρίου 2005, σχετικά με την πρόληψη της χρησιμοποίησης του χρηματοπιστωτικού συστήματος για τη νομιμοποίηση 

εσόδων από παράνομες δραστηριότητες και τη χρηματοδότηση της τρομοκρατίας (ΕΕ L 309 της 25.11.2005, σ.15) 
 
που 

ενσωματώθηκε με το ν. 3691/2008 (ΦΕΚ 166/Α) “Πρόληψη και καταστολή της νομιμοποίησης εσόδων από εγκληματικές 

δραστηριότητες και της χρηματοδότησης της τρομοκρατίας και άλλες διατάξεις”. 

xiv Όπως ορίζεται στο άρθρο 2 της οδηγίας 2011/36/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 5ης 

Απριλίου 2011, για την πρόληψη και την καταπολέμηση της εμπορίας ανθρώπων και για την προστασία των θυμάτων 

της, καθώς και για την αντικατάσταση της απόφασης-πλαίσιο 2002/629/ΔΕΥ του Συμβουλίου (ΕΕ L 101 της 15.4.2011, σ. 

1) η οποία ενσωματώθηκε στην εθνική νομοθεσία με το ν. 4198/2013 (ΦΕΚ 215/Α)"Πρόληψη και καταπολέμηση της 

εμπορίας ανθρώπων και προστασία των θυμάτων αυτής και άλλες διατάξεις.". 

xv Η εν λόγω υποχρέωση αφορά ιδίως: α) στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε) και προσωπικών 

εταιρειών (Ο.Ε και Ε.Ε), τους διαχειριστές, β) στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε), τον Διευθύνοντα Σύμβουλο 

καθώς και όλα τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου ( βλ. τελευταίο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 73 ) 

xvi Επαναλάβετε όσες φορές χρειάζεται. 

xvii Επαναλάβετε όσες φορές χρειάζεται. 

xviii Επαναλάβετε όσες φορές χρειάζεται. 

xix Οικονομικός φορέας που έχει αποκλειστεί με τελεσίδικη απόφαση από τη συμμετοχή σε διαδικασία σύναψης 

σύμβασης ή ανάθεσης παραχώρησης δε μπορεί να κάνει χρήση αυτής της δυνατότητας κατά την περίοδο αποκλεισμού 

που ορίζεται στην εν λόγω απόφαση (άρθρο 73 παρ. 7 τελευταίο εδάφιο)  

xx Λαμβανομένου υπόψη του χαρακτήρα των εγκλημάτων που έχουν διαπραχθεί (μεμονωμένα, κατ᾽ εξακολούθηση, 

συστηματικά ...), η επεξήγηση πρέπει να καταδεικνύει την επάρκεια των μέτρων που λήφθηκαν.  

xxi Στην περίπτωση που ο οικονομικός φορέας είναι Έλληνας πολίτης ή έχει την εγκατάστασή του στην Ελλάδα, οι 

υποχρεώσεις του που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης καλύπτουν τόσο την κύρια όσο και την επικουρική 

ασφάλιση (άρθρο 73 παρ. 2 δεύτερο εδάφιο).  

xxii Σημειώνεται ότι, σύμφωνα με το άρθρο 73 παρ. 3 περ. α  και β, εφόσον προβλέπεται στα έγγραφα της σύμβασης είναι 

δυνατή η παρέκκλιση από τον υποχρεωτικό αποκλεισμό λόγω αθέτησης υποχρεώσεων καταβολής φόρων ή ασφαλιστικών 

εισφορών κατ’ εξαίρεση, για επιτακτικούς λόγους δημόσιου συμφέροντος, όπως δημόσιας υγείας ή προστασίας του 

περιβάλλοντος ή/και  όταν ο αποκλεισμός θα ήταν σαφώς δυσανάλογος, ιδίως όταν μόνο μικρά ποσά των φόρων ή των 

εισφορών κοινωνικής ασφάλισης δεν έχουν καταβληθεί, ή όταν ο οικονομικός φορέας ενημερώθηκε σχετικά με το ακριβές 

ποσό που οφείλεται λόγω αθέτησης των υποχρεώσεών του όσον αφορά στην καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής 

ασφάλισης σε χρόνο κατά τον οποίο δεν είχε τη δυνατότητα να λάβει μέτρα, σύμφωνα με το τελευταίο εδάφιο της 

παραγράφου 2 του άρθρου 73, πριν από την εκπνοή της προθεσμίας αίτησης συμμετοχής ή σε ανοικτές διαδικασίες της 

προθεσμίας υποβολής προσφοράς  

xxiii Επαναλάβετε όσες φορές χρειάζεται. 

xxiv . Η απόδοση όρων είναι σύμφωνη με την παρ. 4 του άρθρου 73 που διαφοροποιείται από τον Κανονισμό ΕΕΕΣ 

(Κανονισμός ΕΕ 2016/7) 



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 46 
 

                                                                                                                                                                         
xxv Άρθρο 73 παρ. 5. 

xxvi Εφόσον στα έγγραφα της σύμβασης γίνεται αναφορά σε συγκεκριμένη διάταξη, να συμπληρωθεί ανάλογα το 

ΤΕΥΔ πχ άρθρο 68 παρ. 2 ν. 3863/2010 . 

xxvii  Η απόδοση όρων είναι σύμφωνη με την περιπτ. στ παρ. 4 του άρθρου 73 που διαφοροποιείται από τον 

Κανονισμό ΕΕΕΣ (Κανονισμός ΕΕ 2016/7) 

xxviii Όπως περιγράφεται στο Παράρτημα XI του Προσαρτήματος Α, οι οικονομικοί φορείς από ορισμένα κράτη μέλη 

οφείλουν να συμμορφώνονται με άλλες απαιτήσεις που καθορίζονται στο Παράρτημα αυτό. 

xxix Πρβλ και άρθρο 1 ν. 4250/2014 

xxx Υπό την προϋπόθεση ότι ο οικονομικός φορέας έχει παράσχει τις απαραίτητες πληροφορίες (διαδικτυακή διεύθυνση, 

αρχή ή φορέα έκδοσης, επακριβή στοιχεία αναφοράς των εγγράφων) που παρέχουν τη δυνατότητα στην αναθέτουσα αρχή 

ή στον αναθέτοντα φορέα να το πράξει. Όπου απαιτείται, τα στοιχεία αυτά πρέπει να συνοδεύονται από τη σχετική 

συγκατάθεση για την εν λόγω πρόσβαση.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
 

ΠΡΟΣ: ΤΗΝ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ  ΚΡΗΤΗΣ 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 47 
 

                                                                                                                                                                         

Α.Φ.Μ. ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  

Νομός Όχημα Περιγραφή 

ανταλλακτικού 

Κόστος 

ανταλλακτικ

ού χωρίς 

ΦΠΑ 

Κόστος 

εργασίας 

χωρίς 

ΦΠΑ  

 Συνολικό 

Κόστος με 

ΦΠΑ 

 

 

    αριθμητικώς                  € 

ολογράφως                  € 

 

 

    αριθμητικώς                  € 

ολογράφως                  € 

 

 

    αριθμητικώς                  € 

ολογράφως                  € 

 

 

    αριθμητικώς                  € 

ολογράφως                  € 

 

 

    αριθμητικώς                  € 

ολογράφως                  € 

 

 ΤΟΠΟΣ-ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ  

 

ΣΦΡΑΓΙΔΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 48 
 

                                                                                                                                                                         

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ε 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ  ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

α/α 

ΚΡΑΤΙΚΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΚΥΚΛΟΦΟ

ΡΙΑΣ 

ΜΑΡΚΑ ΜΟΝΤΕΛΟ 

ΕΙΔΟΣ 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ 

(Όπως 
αναφέρεται 
στην άδεια 

κυκλοφορίας) 

ΤΥΠΟΣ 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ 

ΕΤΟΣ 
1ης 

κυκλ. 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΛΑΙΣΙΟΥ 

ΚΥΒΙΣ
ΜΟΣ 

ΑΡΙΘΜ
ΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ 

1 KY 6121 ΝISSAN 
TERRAN

O II 
ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 5F 2000 

VSKTBUR20
U0424981 

2389 
cc 

7 

2 KY 9639 
VOLKSW

AGEN 
GOLF ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 

1J 
SCAXPXO 

2002 
WVWZZZ1J
Z2W32372 

1390 
cc  

5 

3 KY 9623 SEAT 
CORDOB

A 
ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ - 2006 

VSSZZZ6LZ4
R031301 

1390 
cc  

5 

4 KY 8266 SEAT LEON ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 5F 2013 
VSSZZZ5FZD

R038242 
1197 

cc 
5 

5 ΚΥ 7398 
OPEL H' 
VAUXHA

LL 

ASTRA 
NOTCHB

ACK 
ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ   2018 

WOLPD5EC
5HG177633 

1364 5 



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 49 
 

                                                                                                                                                                         

6 ΚΥ 7397 FORD RANGER ΦΟΡΤΗΓΟ   2018 
6FPPXXMJ2
PGE06374 

2198 5 

7 ΚΥ 5663 SUZUKI VITARA ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ KOINO 1994 
JSAETDOIV0

0133647 
1590 

cc 
5 

8 ΚΥ 827 YAMAHA DT 250 ΔΙΚΥΚΛΟ   1983 3J4024741 
250 
cc 

2 

9 ΚΥ 829 YAMAHA DT 175 ΔΙΚΥΚΛΟ   1984 4L9023448 
175 
cc 

2 

10 ΚΥ 9642 SUZUKI VITARA ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 
ET 

W01VMA
M 

2002 
USEETWO1
VNA209039 

1590 
cc 

5 

11 KY 9636 SEAT LEON ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ - 2001 
VSSZZZ1MZ
1R050444 

1598 
cc 

5 

12 ΚΥ 8265 
PEUGEO

T 
306 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 7AKFWF 2001 

VF37AKFWF
33199385 

1360 
cc 

5 



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 50 
 

                                                                                                                                                                         

13 ΚΥ 9602 NISSAN PICK-UP ΦΟΡΤΗΓΟ - 2003 
JN1BPUD22
U0075748 

2488 
cc 

2 

14 ΚΥ 3635 NISSAN TIΙDA ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ - 2007 
3N1BCAC11
UK390665 

1598 
cc 

5 

15 KY 9632 NISSAN SERENA ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ - 1994 
VSKABAC23
UO169427 

1998 
cc 

6 

16 KY 9641 NISSAN PRIMERA ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ Ρ11 Α 2002 
SJNBFAP11
U0531838 

1597 
cc 

5 

17 ΚΥ 8264 
MITSUBI

SHI 
L200 ΦΟΡΤΗΓΟ KB 121 2013 

MMCJNK84
0CD026140 

2477 
cc 

4 

18 ΚΥ 402 
KAWASA

KI 
KLE 250 
ANHELO 

ΔΙΚΥΚΛΟ LE250A 2001 
JKALE250AA
A0006852 

250 
cc 

2 

19 ΚΥ 403 
KAWASA

KI 
KLE 250 
ANHELO 

ΔΙΚΥΚΛΟ   2001 
JKALE250AA
A0006857 

250 
cc 

2 



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 51 
 

                                                                                                                                                                         

20 KY 9619 
HYUNDA

I 
H1 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 

WW11 
(VAN) 

2005 
NLJWWH7

WP5Z03217
3 

2351 
cc 

9 

21 ΚΥ 9640 
DAIHATS

U 
TERIOS ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ - 2001 

JDAJ102G0
00502787 

1298 
cc 

5 

22 KY 3641 DACIA DUSTER ΤΖΙΠ   2.016 
UU1HSDJ9G

56723965 
1.461 5 

23 ΚΥ 8268 SUZUKI JIMMΥ ΤΖΙΠ   2015 
JSAFJB43V0

0643820 
1.328 4 

24 ΚΥ 9503 
SANTAN

A 
MOTOR 

VITARA ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 
JEEP (4 x 

4) 
2002 

VSEETWQ1
VNA208608 

1590 
cc 

5 

25 KY 399 
KAWASA

KI 
KLE 250 
ANHELO 

ΔΙΚΥΚΛΟ LE250A 2000 
JKALE250AA

A006935 
248 
cc 

2 

26 ΚΥ 400 
KAWASA

KI 
KLE 250 
ANHELO 

ΔΙΚΥΚΛΟ LE250A 2000 
JKALE250AA

A006937 
248 
cc 

2 



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 52 
 

                                                                                                                                                                         

27 ΚΥ 9502 FORD RANGER ΦΟΡΤΗΓΟ 
ΚΟΙΝΟ ΜΗ 
ΑΝΑΤΡΕΠ
ΟΜΕΝΟ  

2001 
WFOBMDE
40YW17239

6 

17 
φορ.ι
πποι 

2 

28 KY 8269 SUZUKI VITARA TZIΠ   2015 
TSMLYE81S

00137918 
1.598 5 

29 ΚΥ 2060 SUZUKI - ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ SJ410Q 1988 
JSAO5J4000

0624847 
- 4 

30 ΚΥ 9504 
DAIHATS

U 
TERIOS ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ - 2002 

JDAJ102G0
00519272 

1298 
cc 

5 

31 ΚΥ 8267 NISSAN PICK-UP ΦΟΡΤΗΓΟ 
AVNGLCFD

22 
2000 

JN1AGGD22
U0017277 

2494 
cc 

2 

32 KY 3636 SUZUKI SJ410Q ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 
k12TCUNJ

L6 
1988 

SJAOSJ4000
0625075 

970 
cc 

4 

33 ΚΥ 3628 
SANTAN

A 
MOTOR 

VITARA ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ   2000 
VSEETWO1
VNA205572 

1590 
cc 

5 



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 53 
 

                                                                                                                                                                         

34 ΚΥ 3630 
SANTAN

A 
MOTOR 

VITARA ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 
ET 

W01VMA
M 

2002 
VSEETWO1
VNA208646 

1590 
cc 

5 

35 ΚΥ 3637 
SANTAN

A 
MOTOR 

VITARA ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ   1998 
VSEETTV01
C01205074 

1590 
cc 

4 

36 ΚΥ 3624 
MITSUBI

SHI 

L200 
2WD 

CLUB C 
ΦΟΡΤΗΓΟ 

K12TCUNJ
L6 

1991 
JMBCNK120

LP000318 
1997 

cc 
5 

37 ΚΥ 830 
KAWASA

KI 
KLE 250 
ANHELO 

ΔΙΚΥΚΛΟ LE250A 2000 
JKALE250AA

A006931 
248 
cc 

2 

38 ΚΥ 1346 
KAWASA

KI 
KLE 250 
ANHELO 

ΔΙΚΥΚΛΟ LE250A 2000 
JKALE250AA

A006888 
248 
cc 

2 

39 ΚΥ 1347 
KAWASA

KI 
KLE 250 
ANHELO 

ΔΙΚΥΚΛΟ LE250A 2000 
JKALE250AA

A006898 
248 
cc 

2 

40 ΚΥ 5650 
JEEP 

CHRYSLE
R 

  ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 
JN8P 

(ΚΟΙΝΟ) 
1994 

1J4FJN8PIRL
I93609 

    



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 54 
 

                                                                                                                                                                         

41 KY 3639 FORD RANGER ΦΟΡΤΗΓΟ 5F 2015 
WFOBMDE
402W23693

7 

2500 
cc 

2 

42 ΚΥ 3640 DACIA DUSTER ΤΖΙΠ   2.016 
UU1HSDJ9G

55818948 
1.461 5 

43 ΚΥ 8316 NISSAN NAVARA ΦΟΡΤΗΓΟ   2.017 
VSKCTND23
V0042387 

2.298   

44 ΚΥ 2850 
MITSUBI

SHI 
  ΦΟΡΤΗΓΟ   2015 

MMCJJKL20
GH004869 

2442 5 

45 ΚΥ 6324 
FORD 

WERKE 
  ΦΟΡΤΗΓΟ FABY 2005 

WFOLXXTTF
L4T15686 

16 ΦΙ   

46 ΚΥ 2766 ΜΑΝ - ΦΟΡΤΗΓΟ 
ΚΟΙΝΟ ΜΗ 
ΑΝΑΤΡΕΠ
ΟΜΕΝΟ  

1987 
WVM056L0
0G0021631 

- 1 

47 KY 759 YAMAHA 
DT  175 

G 
ΔΙΚΥΚΛΟ - 1984 4L9D23435 

175 
cc 

2 



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 55 
 

                                                                                                                                                                         

48 ΚΥ 2823 ROVER 
LAND 

ROVER 
ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ LN BA 2002 

SALLNABA8
1A322729 

1796 
cc 

5 

49 ΚΥ 2837 
MITSUBI

SHI 
L200 ΦΟΡΤΗΓΟ KB 121 2013 

MMCJNKB4
0CD025778 

2477 
cc 

4 

50 KY 2820 
KIA 

MOTORS 

KIA 
SPORTAG

E 
ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ JA-4/5635 2001 

KNEJA5635
Y5465098 

1998 
cc 

5 

51 KY 1225 
KAWASA

KI 
KLE 250 
ANHELO 

ΔΙΚΥΚΛΟ LE250A 2000 
JKALE250AA

A006927 
248 
cc 

2 

52 KY 1224 
KAWASA

KI 
KLE 250 
ANHELO 

ΔΙΚΥΚΛΟ LE250A 2000 
JKALE250AA

A006917 
248 
cc 

2 

53 KY 1223 
KAWASA

KI 
KLE 250 
ANHELO 

ΔΙΚΥΚΛΟ LE250A 2000 
JKALE250AA

A006916 
248 
cc 

2 

54 ΚΥ 2826 
HYUNDA

I 
H1 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 

WW11 
(VAN) 

2006 
NLJWWH7

WP5Z03222
0 

2351 
cc 

9 



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ



Διαγωνισμός  για επισκευή και συντήρηση μεταφορικών μέσων  
Σελίδα 56 
 

                                                                                                                                                                         

55 ΚΥ 2810  
CHRYSLE

R 
  ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 

JN8P 
(ΚΟΙΝΟ) 

1994 
LJ4FJN897R

L193601 
2464 

cc 
5 

56 ΚΥ 2849 
TOYOTA 
LAND 

CRUISER 
  ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ   2001 

JTEAZ99J50
0011338 

2982 5 

57 ΚΥ 761 ΥΑΜΑΗΑ DT 175 ΔΙΚΥΚΛΟ - 1985 ΖΚ4-066312 2 hp 2 

58 ΚΥ 2808 DODGE DAKOTA ΦΟΡΤΗΓΟ 
ΚΟΙΝΟ ΜΗ 
ΑΝΑΤΡΕΠ
ΟΜΕΝΟ  

1994 
39LT1125PS

213557 
3910 

cc 
1 

59 ΧΝΚ1862 SUZUKI   TZIΠ   2000 
JSAFJB33VO

O129936 
1298 4 

 

 

 

 

 

 



ΑΔΑ: ΩΑΤΔΟΡ1Θ-ΖΨΡ


		2018-11-16T08:40:13+0200
	Athens




